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Sunny Canadian v novém školním roce 2017/ 2018 
P   arázdniny jsou za námi, ale není 

důvod ke stesku. Sunny Canadian 
si hned první den připravila pro 

malé i velké školáky překvapení. Na 
slavnostním zahájení nového školního 
roku se nám poprvé představil náš 
maskot, roztomilý los západokanad-
ský, který už netrpělivě čeká, až mu děti 
SCIS dají jméno. Konečně je na světě 
nejen volnočasové školní oblečení, ale 
i slušivá trička a legíny na tělocvik. Ra-
dost z pohybu tak bude pro naše děti ještě 
větší. V prvním čísle letošního Newslet-
teru se také se dozvíte, jak zaměstnanci 
školy budovali týmového ducha a jak se 
poctivě připravovali, aby nový školní rok 

byl stejně úspěšný jako ten loňský. Malé 
ohlédnutí za tím uplynulým přinese 
hlavně pochvalu studentům, kteří prvně 
absolvovali zkoušky IGCSE. Již tradičně 
představujeme na našich stránkách 
nové české i zahraniční učitele a nové 
speciální pedagožky, které se zaměří 
na ověřování a rozvoj školní zralosti 
předškoláků a žákům ZŠ a gymnázia po-
mohou s překážkami při učení.

Jak je vidět, aktuální Newsletter je 
opět nabitý novinkami. 

Jsme potěšeni, že Vám tímto způsobem 
budeme moci přiblížit školní dění. 

Za celý tým SCIS Vám přeji příjemné 
chvíle při čtení nového vydání. v

Sunny Canadian Enters a New School Year 
The summer holidays are over, but 

at Sunny Canadian, that’s no rea-
son to feel sad. We opened our 

new school year with a big surprise: 
the new school mascot, a moose! He 
is eagerly anticipating his new name, 
which will be decided by SCIS chil-
dren. We also unveiled the new line 
of Sunny leisure wear! Students will 
surely enjoy their new gym clothes 
in stylish designs and colors, moti-

vating them to get moving. In this is-
sue of the Sunny Canadian newslet-
ter, you’ll read about how our school 
staff developed team spirit in hopes 
to make the new school year as suc-
cessful as the last one. We’ll also take 
a glance back to the students who 
took the IGCSE exams in May and 
extend our congratulations. Their 
hard work exceeded our expecta-
tions! As is tradition, we’ll take this 

opportunity to introduce new Czech 
and foreign teachers. The school 
counseling team has expanded to in-
clude two new pedagogues, who will 
be focusing on preschool children 
and inclusion.

As you can see, the newsletter 
is packed with exciting news. We 
are pleased to welcome you back to 
school, and on behalf of the SCIS 
team, we wish you happy reading! v   
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Věříme, že jste si všichni krásně užili léto a těšili jste se, až 
se opět vrátíte do školy. Také všichni učitelé na SCIS byli 
připraveni, mají radost, že začíná nový školní rok a těší 

se na své skvělé žáky.
Vzhledem k tomu, že SCIS nabízí jedinečný přístup 

dvojjazyčného vzdělávání, jsme si vědomi důležitosti inten-
zivní spolupráce mezi českými a anglickými učiteli. Proto 
jsme pro všechny zaměstnance jako každý rok opět uspořádali 
teambuildingovou akci – vydali jsme se na kánoích z Berouna 
do Karlštejna a, jak doufáme, započali tak dobrou spolupráci 
v průběhu celého roku.

Po víkendu jsme se sešli ve škole a celý týden jsme 
věnovali úvodním školením pro stávající i nové zaměstnance 
a přípravám učeben a učebních plánů. Všichni zaměstnanci 
absolvovali školení o první pomoci a o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, aktualizovali jsme školní řád, třídní pravidla 
i další zavedené mechanismy fungování, rozdali učebnice 
a další pomůcky…

Také jsme si našli čas na vyzdobení chodeb a učeben tak, 
aby poskytovaly příjemné a podnětné prostředí pro výuku 
našich žáků. Jsme velmi hrdí na naše zaměstnance a jejich 
ochotu a maximální nasazení při přípravách na opětovné 
otevření školy 4. září 2017. 

Těšili jsme se společně na slavnostním zahájení školního 
roku a na naše žáky a rodiče!  v

Tým SCIS byl připraven na 
zahájení nového školního roku  

Team SCIS: Ready to Open 
Our Doors to You!

We trust you all had a wonderful summer break full 
of energy for the new school year. SCIS teachers 
worked hard over the summer to prepare for our 

wonderful students during another busy year at SCIS.
As we function with the original approach of bilingual 

education, we are aware of the importance of collaborative 
planning time between the Czech and international sta8 . 
Hence, we ended our summer with an overnight sta8  team-
building event and canoe trip on the Berounka river from 
Beroun to Karlštejn, which served as a great start to contin-
ued cooperation and teamwork throughout the year.

9 e following week, sta8  gathered at the school for in-
duction training of new sta8  and classroom and curriculum 
preparation for all. We enjoyed sessions with guest spea-
kers on health and safety measures, revisiting school and class 
rules, gathering supplies and textbooks, and generally organ-
izing for the basic structural routines of our school year.

We spent plenty of time decorating the school´s hallways 
and classrooms to provide a welcoming and engaging at-
mosphere for student learning. We are very proud of our 
sta8  for their eagerness and participation in preparing for 
the school’s opening on September 4, 2017!  v
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Prázdniny jako obvykle utekly ve-
lice rychle a znovu přišel první 

den nového školního roku. I letos 
byly prázdniny dokonce ještě malinko 
prodloužené, protože jsme se ve škole 
poprvé sešli až 4. září.

Po zaznění české, kanadské a školní 
hymny a po úvodním přivítání všech 
dětí a rodičů vedením školy pan ředitel 
slavnostně vyhlásil výsledky loňských 
zkoušek IGCSE. Pak následovalo 
předvedení nového školního spor-
tovního oblečení a mikin a nakonec se 
představil i nový školní maskot – los zá-
padokanadský. Na závěr pan ředitel již 
tradičně zvoněním na zvonec o; ciálně 
zahájil nový školní rok 2017/2018. Děti 
MŠ a žáci ZŠ a Gymnázia se poté se-
tkali se svými třídními učiteli, kteří je 
odvedli do kmenových tříd. Jak je již 
tradicí, žáci základní školy a gymnázia 
se s prvním školním dnem rozloučili 

v dopoledních hodinách, zatímco děti 
v mateřské školce měly šanci si již tento 
první den užít až do odpoledních ho-
din. Všechny děti si ještě stihly pochut-
nat na zmrzlině.

Všem našim novým dětem z ma-
teřské školky přejeme, aby si zde rychle 
našly nové kamarády a aby se jim u nás 
ve školce líbilo.

Dětem z naší základní školy a zvláště 
prvňáčkům, kteří začínají svoji povin-
nou školní docházku, přejeme nejen 
mnoho akademických úspěchů, ale 
především hodně radosti ze vzdělávání.

Našim gymnazistům a především 
letošním maturantům pak přejeme 
úspěšné vkročení do poslední etapy 
studia na naší škole tak, aby po 
ukončení 4. ročníku mohli hladce 
navázat na své nabyté znalosti a doved-
nosti na některé z prestižních českých 
či zahraničních univerzit. v

As usual, summer holidays > ew by, even though this year’s 
summer break was slightly longer than usual, with our 

; rst o?  cial opening on September 4.
9 e o?  cial programme included the Czech and Cana-

dian anthems and a welcome of all children and parents by 
school management. 9 en Academic Director announced 
last year’s IGCSE results. A@ er that new school PE kits and 
hoodies were presented and a new school mascot ”wait-
ing for his name” was introduced. 9 is was followed by the 
yearly ringing of the bell to signify that the new year had 
o?  cially begun. Kindergarten, elementary, and high school 
students met their teachers and followed them to the class-
rooms. In the same tradition as years past, elementary and 

high school students ; nished their ; rst day in the morning, 
while kindergarten children enjoyed the whole day together. 
Children also got a tasty treat: ice cream!

We hope that all of our new kindergarten children will 
quickly adapt to the school environment and meet new 
friends.

We wish elementary school students – especially ; rst grad-
ers – not only exemplary academic achievement but also to 
truely experience of the joy of learning. 

 Finally, we wish our high school students a successful ; nal 
stage of education, so that a@ er four years with us, they may 
seamlessly build on their knowledge and skills by attending 
a prestigious Czech or foreign university.  v

The First Day of School
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První školní den v SCIS
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Milí chlapci a dívky, dámy a pánové – vítejte v novém školním roce 
a druhé polovině dalšího cyklu oběhu Země kolem Slunce. Vždycky 

jsem měl rád věci, které se odehrávají v pravidelných a daných cyklech – 
při psaní básní nebo v literatuře, kdy král Oidipus čelí nevyhnutelnému 
osudu; v přírodě, kdy můžeme studovat koloběh vody nebo životní cyklus 
žáby, nebo v zákonech karmy: Co člověk zaseje, to také sklidí.

V poslední době mě zaujaly jevy, které se neobvyklým způsobem se-
tkávají – jako zatmění Slunce minulý měsíc. Měsíc se nacházel mezi Zemí 
a Sluncem a při pohledu z některých oblastí zeměkoule dokonale zabloko-
val téměř veškeré sluneční světlo, přičemž odhalil jen korónu (viz obrázek).

Nyní, když začínáme nový školní rok, zaznamenávám neobvyklé 
uspořádání čísel ve spojení s 15. Letos Sunny Canadian International 
School slaví 15 let od svého založení v roce 2002. Pokud k tomuto číslu 
přidáme nulu, dostaneme číslo 150, což je o; ciální stáří Kanady, které 
dovršila 1. července 2017. Kanada vznikla před 150 lety v roce 1867 na 
základě zákona British North American Act. Pokud k naší původní 
15 přidáme dvě nuly, dostaneme číslo 1500. Podle české mytologie je to 
přibližně doba, kdy bájný praotec Čech dorazil do této úžasné země, ve 
které spatřil budoucnost pro svůj lid. Líbí se mi představa, že možná tehdy 
také probíhalo zatmění Slunce a on viděl ve sluneční koróně korunu bu-

doucích českých králů, jejíž význam se nám přeneseně 
připomíná dennodenně na českých platidlech.  v

Úvodní řeč pana ředitele během 
prvního školního dne
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Director’s Speech at the Opening Ceremony
Welcome back boys and girls, ladies and gentlemen, to another 

school year, another cycle and turn of the Earth around the sun. 
I’ve always liked things that go around – in writing my poetry, in lit-
erature like the bitter irony the overcomes Oedipus Rex in the end; 
in nature when we study the water cycle or the life cycle of a frog; in 
Karma’s “What comes around goes around.”  

Lately, though I’ve been tuned into things that are aligned, or line 
up: like last month’s solar eclipse. 9 e moon lines up with between the 
Earth and the Sun perfectly to block out almost all of the sun’s light, 
revealing just the corona (see picture).

Now as we begin a new school year I notice an unusual alignment 
of numbers, beginning with 15. 9 is year Sunny Canadian Interna-
tional School celebrates 15 years since its launch in 2002. If we put a 
zero on this, we arrive at 150, which is the o?  cial age of Canada as of 
July 1, 2017. Back in 1867, Canada was o?  cially created with the Brit-
ish North American Act. Finally, if we add two zeros to our original 
15, we get 1500, which could have been the time that Praotec Čech ar-
rived in these great lands to claim a future for his people (I can loosely 
borrow form Czech legend and mythology to suit my purpose here).

Perhaps there was even an eclipse back then, and a@ er noticing the 
sun’s corona he also got the idea of what to call the Czech currency: 
koruna!   v
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S 
potěšením Vám oznamuji, 
že jsem velice hrdý na 
první výsledky maturitních 

zkoušek IGCSE, a děkuji vám, 
že jste podporovali žáky, aby k 
nim přistupovali odpovědně.

Mnozí žáci si v „ostrých“ 
zkouškách vedli lépe než 
ve zkouškách „nanečisto“, 
někteří dokonce i v několika 
předmětech. Opravdu přípravu 
nepodcenili a to nás potěšilo.

49 z 60 známek (82 %) se po-
hybuje na stupnici hodnocení 
od A* do C. Na tento výsledek 
by mohla být pyšná každá dob-
rá státní škola ve Spojeném 

království. Navíc 63 % testů bylo 
hodnoceno známkami A* a B!

Do budoucna se zaměříme 
na to, aby na stupnici hodno-
cení od A* do C bylo celých 
100 % našich žáků. Tyto výsled-
ky umožní žákům pokračovat ve 
studiu na mnoha zahraničních 
univerzitách a jsou srovnatelné 
s výsledky, kterých dosahují 
studenti britských výběrových 
gymnázií.

Ještě jednou srdečně gratuluji 
žákům a učitelům Canadian In-
ternational School k úspěšnému 
složení prvních zkoušek IGCSE. 

Jsem na Vás velice hrdý.   v

 SCIS Students Complete First Ever International 
Graduate Certifi cates of Secondary Education 
from Cambridge International Examinations

I  iam very happy to say how proud I 
am of our ; rst IGCSE results and the 
contribution our teachers have made 

to support the students in achieving 
these results.

Most students have improved their 
predicted grades in two or more sub-
jects in their real exams.  Some stu-
dents have really stretched themselves 
and have surprised us. 

49 out of 60 grades were A* to C, 
82%. 9 at is a result that any good UK 
state school would be happy about. 
Even better, there were 63% A* to 
B amongst our results. 

We will continue to target 100% 
A* to C, result which will enable en-
trance to a variety of Universities 
across the English speaking world. 
9 ese results would be comparable 
with any selective grammar school in 

the UK. When looking at predicted 
grades compared to the results it is 
clear that grading throughout the year 
was well done and matched the gra-
ding of the actual exams - IGCSE re-
sults were mostly matching or better.   

Once again, a huge congratulations 
to the teachers and students of the Ca-
nadian International School on these 
results.  I am very proud of you!  v

Studenti SCIS gymnázia úspěšně 
absolvovali první maturitní zkoušky IGCSE 
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As you know, we have been cooperating with the Canadian 
Chamber of Commerce for many years – we take part 
in interesting actions organized by the Chamber (some-

times we even help to organize them), we also organize visits 
of representatives of Canada and interesting Canadian people 
at our school.
9 at is why we were especially happy that on 14 June 2017 
our school representatives took part in a special celebration 
on the occasion of the celebration of Canada’s 150th anniver-
sary and the 20th anniversary of the Canadian Chamber of 
Commerce in the Czech Republic. 9 e celebration took place 
in the Waldstein Garden under the auspices of the Senate of 
the Parliament of the Czech Republic. 9 ere were many im-
portant guests, among them the President of the Senate of the 

Parliament of the Czech Republic Milan Štěch, the Ambassador of 
Canada HE Barbara C. Richardson and 9 e President of the Ca-
nadian Chamber of Commerce in the Czech Republic Jiří Krajča.
Looking forward to continous cooperation and wishing  a Happy 
birthday celebration to Canada.  v 

Jak již víte, naše škola dlouhodobě spolu-
pracuje s kanadskou ambasádou v Praze 
a Kanadskou obchodní komorou. Účastníme 

se zajímavých akcí, které amabasáda i obchodní 
komora pořádají, někdy i pomáháme s jejich 
organizací, v naší škole organizujeme návštěvy 
zástupců Kanady v ČR i jiných zajímavých 
kanadských osobností.
Proto jsme velmi rádi, že jsme se v polovině 

června mohli zúčastnit významné oslavy, a to 
150. výročí založení Kanady a 20. výročí založení 
Kanadské obchodní komory v ČR. Tato událost 
se konala ve Valdštejnské zahradě pod patronací 
Senátu České republiky a zúčastnilo se jí mnoho 
význačných hostů, mezi nimi také Milan Štěch, 
předseda Senátu ČR, Barbara C. Richardson, 
velvyslankyně Kanady v ČR, a Jiří Krajča, prezi-
dent Kanadské obchodní komory v ČR.   

Těšíme se na další spolu-
práci a Kanadě přejeme 
krásnou oslavu kulatých 
narozenin. v

Oslava 150. výročí založení Kanady a 20. výročí       
založení Kanadské obchodní komory v České republice 

Celebration of the 150th Anniversary of Canada and 20th 
Anniversary of the Canadian Chamber in the Czech Republic
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SCIS se zúčastnila charitativního olympijského běhu  

Na 23. června, tedy téměř na konec školního roku, vždy připadá 
Mezinárodní olympijský den. Tento den prosadil v roce 1948 Me-

zinárodní olympijský výbor. Má připomínat podstatu olympijských her, 
především myšlenku fair play. Olympijský den se slaví po celém světě 
a jeho součástí jsou sportovní aktivity všeho druhu. U nás se v rámci 
Olympijského dne pořádají už od roku 1987 pod záštitou Českého 
olympijského výboru běžecké závody pro všechny věkové kategorie. 

Letos vyběhlo na různých místech v České republice přes 70 000 
běžců. Mezi nimi samozřejmě nemohli chybět ani žáci, zaměstnanci 
a rodiče z naší školy. Trasa dlouhá 5,8 km vedla naším krásným 
Průhonickým parkem. V původně neplánované dětské kategorii si 
navzdory horkému počasí i kopcovitému terénu doběhl pro první 
místo Martin Mojžíš z 7. B. Gratulujeme a přejeme mnoho dalších, 

nejen běžeckých úspěchů!
Olympijský běh v České republice navíc lidé neběhají pouze 

pro sebe – část startovného jde na podporu charitativní činnosti 
České olympijské nadace, jež umožňuje sportovat dětem, kterým 
v tom brání nedostatek ; nančních prostředků. A tak s podporou 
přihlášených běžců a běžkyň dokáže nadace pomoci dalším 
mladým sportovcům k plnění jejich snů. Co se třeba příští rok také 

zúčastnit? Více informací naleznete na webu: 
www.olympijskybeh.cz. v

At the tail end of the school year, June 23, is the Interna-
tional Olympic Day. 9 is day was proclaimed by the Inter-

national Olympic Committee in 1948 to celebrate the idea of 
the Olympic Games, especially the idea of fair play. Olympic 
Day is celebrated all over the world with celebrations includ-
ing sports activities of all kinds. Since 1987, the Czech Olym-
pic Committee began organizing cross-country running races 
for all ages.

9 is year, over 70,000 runners raced in various locations in 
the Czech Republic. Among them, of course, were students, 
sta8  and parents from our school. 9 ey enjoyed a 5.8 km run 
in our beautiful neighboring Průhonice Park. Martin Mojžíš 
from Grade VII. ; nished ; rst in the children’s category, in 
spite of the harsh weather and hilly terrain. Congratulations! 
We wish him many other successes in athletics and beyond!

Participants do not run the Olympic race just for them-

selves: a portion of the entrance fee goes toward the Czech 
Olympic Foundation, which supports sport activities for 
children from poor families. 9 is can help young sports-
men of all backgrounds to ful; ll their dreams. If you would 
like to join next year, you can ; nd more information here: 
www.olympijskybeh.cz . v

SCIS Joins Charity Olympic Run
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Studenti z Univerzity v Berkeley na návštěvě ve SCIS  

Již druhým rokem jsme v naší unikátní bi-
lingvní škole přivítali studenty z University 

of California v Berkeley. Univerzitní studenti 
strávili měsíc zkoumáním tématu minorit 
a multikulturalismu v Polsku, České repub-
lice a v Německu. 

V průběhu návštěvy SCIS se setkali s žáky 
9. ročníku a kladli jim následující otázky: Co 
je tvoje nejoblíbenější česká tradice? Co si tvá 
rodina myslí o cizincích? V co věříš? Žil bys 
v zahraničí? Může se emigrant stát Čechem? 

Jak univerzitním studentům, tak i stu-

dentům Sunny Canadian se schůzka moc lí-
bila a bavila je. Studenti z Berkley obdivovali 
naši školu a zmiňovali, jaké mají naši studenti 
štěstí, že tu studují. Dokonce by bývali rádi 
studovali u nás. Doufáme, že nás univerzita 

zařadí do svého progra-
mu i v příštích letech.  v

For the second year, we welcomed a study group of 
university students from the University of California 

Berkeley to our unique Czech-English bilingual school. 
The university students spent the month of June explor-
ing cultural differences amongst minority groups in Po-
land, the Czech Republic, and Germany. During their 
visit to Sunny Canadian, they met with last year’s Grade 
IX. students and discussed questions in pairs, such as: 
What is your favorite Czech tradition? What does your 
family think about foreigners? What are your spiritual 
beliefs? Would you live outside your home country? Can 
immigrants be Czech? Both second stage and university 
students found the session interesting, engaging, and fun. 
Berkeley students were particularly impressed with our 
school, mentioning how lucky our students are and wish-
ing they could return to secondary school to enroll here! 
We hope the university will include us on their study tour 
every year.  v

Berkeley University Students Visit 
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Začátek nového školního roku přinese 
některé změny a jednou z nich je i příchod 

nové zástupkyně pro 2. stupeň ZŠ SCIS Mgr. 
Heleny Švandové, která tímto přebírá žezlo od 
PhDr. Andrey Koch. Paní Koch tímto velice 
děkuji za profesionální práci, která byla pro 
naši školu značným přínosem. Jsem potěšeni, 
že jako Art Director našeho Newsletteru bude 
stále součástí našeho týmu.

Dovolte mi, abych Vám Mgr. Helenu 
Švandovou krátce představila. Naše nová paní 
zástupkyně pochází z Vysočiny. Po studiu na 
gymnáziu se přesunula do moravské metropole, 
kde na Pedagogické fakultě Masarykovy uni-
verzity vystudovala učitelství pro 1. stupeň ZŠ se 
specializací anglický jazyk s didaktikou a tím si 
splnila svůj dětský sen – stát se učitelkou. 

Svá první učitelská léta strávila opět v rod-
ném městě, kde se naplno věnovala svým 
žáčkům. Po několika letech se, už jako vdaná 
paní, přesunula do Prahy, aby na základní škole 
s rozšířenou výukou angličtiny vyzkoušela své 
schopnosti v roli učitelky angličtiny na 2. stupni. 
Další kroky směřovaly za hranice velkoměsta, 
do místa, kde našla prostředí, které jí svým 
klidem připomínalo domov – do Jesenice. Na 
zdejší základní škole působila devět let, poslední 
rok jako zástupkyně ředitelky školy. Byly to roky, 
které jí přinesly nejvíce zkušeností a radosti. 

Vždy se snažila předávat žákům vědomosti 

zábavnou formou, vytvořit pro ně podnětné 
prostředí s přátelskou atmosférou, motivovat 
je ke vzdělání a vybavit je vědomím morálních 
hodnot. S nadšením pro ně vytvářela nové výu-
kové materiály a v rámci projektů se snažila, aby 
žáci byli schopni uplatnit své nabyté vědomosti 
i v reálném životě a přitom rozvíjeli své dovednos-
ti, talent a schopnost komunikovat. Uvědomuje 
si, že učitel jde svým žákům příkladem a že i 
učitel musí na sobě pracovat, rozšiřovat své pro-
fesní znalosti, sledovat nové trendy, aby svým 
žákům stačil a výuka byla co nejefektivnější. 
Proto si svou odbornost neustále zvyšuje. Vedle 
jazykových kurzů angličtiny, např. v pražské Ca-
ledonian School, jazykové škole Akcent nebo 
v irském Corku, absolvovala řadu vzdělávacích 

programů – např. program Začít spolu, kurzy 
informačních a komunikačních technologií, 
kurzy matematiky podle profesora Hejného 
apod. V letošním roce si rozšíří své dosavadní 
manažerské dovednosti studiem Školského 
managementu na Karlově univerzitě.

S pracovním nasazením a péčí o dvě dospíva-
jící děti je někdy těžké najít volnou chvilku. 
Pokud se naskytne, nejraději tráví volný čas 
aktivně v kruhu rodiny – na kole, na lyžích, baví 
ji horská turistika a cestování. Zajímá se o historii, 
navštěvuje divadla, má ráda hudbu a knihy.

Největším koníčkem však nadále zůstává 
práce ve školství, která ji naplňuje. Je si vědoma, 
že součástí pozitivní atmosféry ve škole jsou 
i přátelské vztahy a spolupráce nejen s kolegy, 
ale i s rodiči, a těší se na vedení 2. stupně ZŠ 
v SCIS, škole, která pro ni představuje kom-
binaci profesionality, moderního přístupu 
ke vzdělávání a přátelského multikulturního 

prostředí!   v

V SCIS vítáme novou zástupkyni pro 2. stupeň
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The beginning of the new school year always brings changes, and 

one of ours is a new Vice Principal for Second Stage, Mgr. Helena 
Švandová. Ms. Švandová is replacing Dr. Andrea Koch, who contri-
buted a huge amount of work to the school and still remains part of our 
team as Art Director of the school newsletter.

Ms. Švandová is originally from Vysočina. After graduating from 
high school she moved to Moravia to study at the Pedagogical College 
of Masaryk University, specializing in English language, thus fulfilling 
her childhood dream of becoming a teacher.

She spent her first professional years teaching in her hometown, 
where she was fully devoted to her students. Several years later, after 
marrying, she moved to Prague to teach second stage English.

Her next steps were beyond the boundaries of the city, to a place 
which reminded her of home – Jesenice. She worked for nine years at 
Jesenice Elementary, last year as its vice principal. She always strives to 
make learning fun, create a stimulating environment with a friendly 
atmosphere, and to motivate students in their pursuit of knowledge as 
well as moral values.

She enthusiastically created original teaching materials for children, 
encouraging students to use their acquired knowledge in real life se-

ttings while continuing to develop their skills, talent and ability to com-
municate. She believes that teachers are role models for their students. 
She also believes that teachers should remain up to date with current re-
search and trends in the field, which is why she is constantly increasing 
her expertise through English language courses (such as Caledonian 
School, Akcent or Irish Cork) and a number of educational trainings 
such as the Start-up program, Information and Communication Tech-
nologies courses, and Mathematics courses by Professor Hejny. This 
year she will build on her manager skills by studying School Manage-
ment at Charles University.

Though working and raising two teenagers leaves her little spare 
time, she enjoys leisure activities with her family such as cycling, ski-
ing, hiking and traveling. She is interested in history, theater, music and 
books.

Her biggest hobby, however, continues to be her fulfilling work 
at school. She knows that a school’s positive atmosphere is a result of 
relationships not only with colleagues and students but also with pa-
rents and families. She looks forward to her role as a manager at SCIS, 
a school that represents a combination of professionalism, modern ap-
proaches to education and a friendly multicultural environment.  v

SCIS Welcomes New Second Stage Vice Principal 
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Představujeme rostoucí tým českých učitelů 
Introducing Our New Expanding ES and HS Czech Staff

O ní:  
Olga pochází 

z Mostu. Studijní 
obor zaměřený na 
ochranu životního 
prostředí a analytic-
kou chemii, si později 
rozšířila o pedagogické 
studium cílené na školní 
výuku prostřednictvím 
cizího jazyka v Sèvres ve Fran-
cii. Získané poznatky pak uplatnila 
při výuce přírodovědných předmětů 
prostřednictvím cizího jazyka – 

francouzštiny nebo 
angličtiny (CLIL). 
Pracovala jako me-
todik pro vzdělávání 
a je autorkou několika 
odborných publikací 
pro učitele (naklada-

telství Triton) a řady 
výukových materiálů pro 

žáky. V posledních deseti 
letech se ve své práci zaměřila 

na žáky 1. stupně, zejména na jejich 
výuku prostřednictvím praktických 
činností. v

RNDr. Olga Mokrejšová, Ph.D. 
ZŠ – 3. třída/ ES – Grade 3

nStudium:

• Univerzita Karlova, 
Přírodovědecká fakulta – odborné 
studium, RNDr.
• Univerzita Karlova, Filozo; cká 
fakulta – obor učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů
• C.I.E.P. Sèvres (Paříž, Francie), 
pedagogické studium zaměřené na 
školní výuku prostřednictvím cizího 
jazyka
• Univerzita Karlova, 
Přírodovědecká fakulta – didaktika 
chemie, Ph.D. 
nDalší vzdělávání/kurzy:
• Výuka přírodovědných 

předmětů a témat badatelsky orien-
tovanou metodou na 1. stupni ZŠ 
(ESEN – Poitiers, Francie)
• Excellence in Primary, Oxford 
Velká Británie – Moderní a efektivní 
metody výuky na 1. stupni ZŠ
• Výuka žáků na 1. stupni ZŠ a 
předškoláků, Oxford University 
Press
• MEJA – Jazyková výuka žáků na 1. 
stupni ZŠ, British Council Prague
• Jazykový kurz anglického jazyka, 
certi; kát  ESOL

• CCLE – Kurz techniky výroby 
krátkých ; lmů, Fran-

couzský institut v Praze

About her: 
Olga was born in Most. She 

graduated from the Faculty of Science 
in Prague, ; rstly in the ; eld of envi-
ronmental protection and analytical 
chemistry, later in didactics. As well, 
she completed pedagogical studies at 
the Faculty of Philosophy in Prague, 
and in Sèvres, France.

She has taught natural science 

subjects through a foreign language 
- French or English (CLIL). She also 
worked as a training methodologist 
and she is the author of several profe-
ssional publications for teachers (Triton 
Publishing House) and lots of teaching 
materials for pupils. Over the past dec-
ade, she has focused on young learners 
(Elementary School), especially their 
learning through practical activities. v

nEducation: 
• Charles University, Faculty of  Sci-
ences – Doctor of Sciences
• Charles University, Faculty of Phi-
losophy – Pedagogical study, Teacher 
Certi; cation
• Sèvres (Paris, France), Pedagogical 
study for future bilingual teachers
• Certi; cate of Formation Faculty of 
Science, Charles University in Prague 
– Didactic of Chemistry, Ph.D.
nAdditional courses:

•Developing an experimental ap-
proach to science in primary schools 

ESEN (Poitiers France)
• Excellence in Primary, Oxford 
UK – Modern methods of ; rst stage 
teaching
• Teaching 1st Stage ES and Pre-
schoolers, Oxford University Press
• MEJA – Young Learner Training 
Programme, British Council Prague
• English for Speakers of Other 
Languages, University of Cambridge 
ESOL Examination
• CCLE – Short film production 
technique: scenario, directing, camera, 
editing, sound, Institut Français Prague

O ní:  
Lucie pochází 

z Prahy. Již v mládí se za-
jímala o dění ve světě, 
proto se po střední 
škole rozhodla pro 
bakalářské studi-
um politologie na 
Filozo; cké fakultě 
Západočeské univer-
zity v Plzni. Zároveň 
jejím velkým snem bylo 
učit děti. K probíhajícímu 
studiu přidala studium peda-
gogiky na Filozo; cké fakultě UK, své 

vzdělání navíc doplnila magister-
ským studiem soudobých 

dějin. Během studií pra-
covala na základní škole 

ve školní družině, aby 
mohla pedagogicky 
působit na žáky, a získat 
tak cenné profesní 
zkušenosti. Následně 
přešla na 1. stupeň 

ZŠ, kde působí dodnes. 
S velkým nadšením si na-

dále doplňuje a rozšiřuje svou 
pedagogickou odbornost dalšími 

vzdělávacími kurzy.  v

Mgr. Lucie Zdráhalová
ZŠ – 2. třída / ES – Grade 2

nStudium:

• Univerzita Karlova – Pedagogická 
fakulta, český jazyk 
a základy společenských věd – 
učitelství pro 2. stupeň ZŠ a SŠ
• Univerzita Karlova, Pedagogická 
fakulta, CŽV – učitelství pro SŠ a II. 
stupeň ZŠ
• Univerzita Karlova, Filozo; cká 
fakulta – pedagogika
• Univerzita Karlova, Fakulta human-
itních studií – orální historie, soudobé 
dějiny
• Filozo; cká fakulta Západočeské 

univerzity – politologie SŠ
nDalší vzdělávání/kurzy:
• Principy práce s žáky s 
odlišným mateřským jazykem 
ve výuce
• Aktivity pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti
• Čtením a psaním ke kritic-
kému myšlení (RWCT) – mi-
nimální kurz
• Genetická metoda čtení od A do 
Z – Ústav jazykové a odborné 
přípravy – rozšiřující studium – 
učitelství češtiny jako cizího jazyka

About her:  
Lucie is originally from 

Prague. She studied political sci-
ence in Pilsen and pedagogy and 
contemporary history in Prague. 
She began working with children 
in 2010 and since then has partici-
pated in many courses to enrich 
her professional palate. Lucie ini-
tially led drama and sport lessons, 

then she worked at an elementary 
school’s a@ er-school club and she 
also taught at the ; rst stage where 
she was a class teacher. Lucie has 
been involved in theatre and dra-
ma in education, and she practices 
these techniques in her teaching, 
too. She believes that the best way 
to remember something is to ex-
perience it. v

nEducation:   
• Charles University, Pedagogical Fac-
ulty – Lifelong learning – Teaching for 
Secondary and High School 
• Charles University, Faculty of Arts – 
Pedagogy
• Charles University, Faculty of 
Humanities – Oral history, Contem-
porary History

nAdditional courses:

• Principles of Working with Pupils 
with a Di8 erent Mother Language in 
Teaching
• Activities for the Development of 
Reading Literacy
• Reading & Writing for Critical 
9 inking
• Genetic Method of Reading from 
A to Z
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Představujeme rostoucí tým českých učitelů 
Introducing Our New Expanding ES Czech Staff

Oněm:  
Petr má dlou-

holetou zkušenost 
s výukou angličtiny 
a matematiky na gym-
náziu a s přípravou 
studentů k maturitní 
zkoušce a přijímacím 
zkouškám na vysokou 
školu. Velkým po-
mocníkem v jeho snaze 
o přiblížení exaktní vědy, 
jako je matematika, je dostupný 
matematický so@ war a moderní inter-

aktivní pomůcky, například 
applety pro podporu výuky 

matematiky, na jejichž 
vytvoření se podílel 
v řadě projektů. Jeho 
vášeň pro anglický ja-
zyk a multikulturní 
prostředí ho přivedla 
až do SCIS, aby svým 

žákům otevřel cestu do 
světa algebry a geometrie. 

Ve volném čase se věnuje 
čtení, hraní na ukulele a svým 

dvěma kočkám.  v

Petr Maixner
ZŠ/G – matematika / ES/HS – Maths

nStudium:

• Univerzita Karlova – Peda-
gogická fakulta, obor Matema-
tika zaměřená na vzdělávání 
• Univerzita Karlova – Fakulta 
sociáních věd

nDalší vzdělávání/kurzy:
• Hodnotitel ústní maturitní 
zkoušky z anglického jazyka
• Certi; kát CAE
• Francouzský institut – fran-
couzský jazyk

About him:   
Petr has experience teach-

ing high school English and 
mathematics, especially prepar-
ing students for high school and 
college exams. Math so@ ware 
and modern interactive tools, 
such as math applets, for which 
he has been involved in a num-
ber of projects, have been great 

helpers in his approach to math-
ematical science. His passion for 
English language and multicul-
tural environments brought him 
to SCIS to teach children, along 
with a unique approach to the 
worlds of algebra and geometry. 
In his free time, he likes reading, 
playing the ukulele and taking 
care of his two cats. v

nEducation:   
• Pedagogical Faculty, Charles 
University – Mathematics for 
Education
• Faculty of Social Studies, 
Charles Unversity

nAdditional courses:

• Exam assessor for Czech high 
school leaving exam in English
• Certi; cate in Advanced Eng-
lish Certi; cate
• French Institute – French language

O ní:  
Lenka pochází 

z Prahy, kde vystudovala 
střední zdravotnickou 
školu a krátkou dobu 
působila na dětské 
chirurgii na Bu-
lovce. Po příjezdu z 
Anglie hledala práci, 
která by ji naplňovala. 
Dlouhodobě pracovala 
v mezinárodní škole, 

kde od práce asistentky přešla 
až k učení a práci speciál-

ního pedagoga. Práce 
s dětmi ji baví 
a naplňuje. Ve vol-
ném čase s rodi-
nou cestuje a loví 
kešky. Ráda míří 
za odpočinkem do 

přírody nebo na jógu, 
kde získává novou 

energii a inspiraci. v

Mgr. Lenka Chotětická
MŠ, ZŠ – speciální pedagog  / ES - Special Needs 

Teacher

nStudium:

• Univerzita Jana Amose Komen-
ského – obor speciální pedagogi-
ka a učitelství pro 
I. stupeň ZŠ
nDalší vzdělávání/kurzy:
• Dyslexie a dysortogra; e prakticky
• Efektivní strategie učení u dětí se 
SPUCH
• Jak vést reedukační skupiny na 

ZŠ pro integrované dítě
• Pomoz mi naučit se číst!
• Respektovat a být respektován 
• Lze diagnostikovat dyslexii 
v předškolním věku?
• Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka
• Didaktické hry v matematice
• Sloh všemi smysly I.
• FCE Certi; cate

About her: 
Lenka is from Prague, where 

she graduated from high school fo-
cused on medicine and worked for 
a short time at Bulovka Children’s 
Hospital. A@ er returning from 
England, she sought a job to ful-

; ll her ambitions. She worked for 
a number of years in an interna-
tional school where she progressed 
from teaching assistant to teacher 
to special educational needs spe-
cialist. She is passionate about 
working with children. v

nEducation: 
• University of J. A. Komenského of 
Prague – Special Needs Teacher / 
Primary School Teacher
nAdditional courses:

• Dyslexia and practical dysor-
tography 
• E8 ective Learning Strategies for 
Children with SEN
• How to lead immersion groups 
at elementary school for children 
with SEN
• Help me learn to read! 

• Maxík - stimulation for 
preschoolers
• Respect and be respected – 
Risk of penalties and what to do 
instead
• Can dyslexia be diagnosed in 
pre-school?
• Non-traditional teaching 
resources in Mathematics and 
Czech
• Didactic games in Mathematics
• Writing with all senses 
• First Certi; cate in English 
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Oní:  
Sport a pohy-

bová aktivita není jen 
její profesí, ale i ve-
likým koníčkem, 
bez kterého by si 
volný čas neuměla 
představit. Podobné 
zaujetí se snaží vzbudit 
i u svých žáků na 1. a 2. 
stupni ZŠ prostřednictvím 
tělesné výchovy a kroužků 

sportovního zaměření. Jako 
speciální pedagog má bohaté 

zkušenosti získané v Anglii, 
kde pomáhala handicapo-
vaným dětem i dospělým. 
Velice ráda cestuje, 
poznává různé kultury 
a jejich kulinářství. Ne-
obejde se bez své rodiny 

a přátel, zajímavé knihy, 
pěkné hudby a zvířat. v

Mgr. Kateřina Bursová
ZŠ/G – tělesná výchova, výchova k občanství, 
speciální pedagog / ES – PE and Social Studies, 

Special Needs Teacher

nStudium:   
• Univerzita Karlova – Fakulta 
tělesné výchovy a sportu, 
obor tělesná výchova a sport, 
speciální pedagogika 
nDalší vzdělávání/kurzy:
• Seminář Nadaný žák

• Didaktické metody výuky 
žáků na základních školách
• Netradiční hry ve školní 
tělesné výchově
• Fitness licence – Les Mills 
(Body balance), Flowin

About her:   
Sports and physical activities 

are not just her profession, but also 
lifelong passions she can’t imagine 
living without. She strives to instill 
a similar enthusiasm in her students. 
As a special needs methodologist, 
she gained a wealth of experience in 

England, where she helped disabled 
children and adults. She likes trave-
ling, especially exploring di8 erent 
cultures and their food. She would 
not be who she is today without 
her family and friends, interesting 
books, and a passion for music and 
animals. v

Oněm:  
Jan vystudo-

val doktorský obor 
parazitologie na 
Př í ro dově de cké 
fakultě UK, kde 
už během studia 
působil jako vědecký 
pracovník v laboratoři 
lékařské entomologie. 
Studium si navíc dopl-
nil o kurz pro učitelství bi-
ologie a chemie, neboť z dřívější 
zkušenosti lektora přírodovědných 
kroužků věděl, že práce s dětmi 

ho baví a naplňuje. Po 
dokončení doktorátu se 

proto vydal na dráhu 
učitele, aby pro své 
nadšení získával nové 
mladé následovníky. 
Ve volném čase se 
věnuje sportu, zejmé-

na cyklistice, plavání 
a vysokohorské turis-

tice, s chutí si také zazpívá 
ve sboru. Největší radost mu 

ale dělá jeho novorozená dcera, 
které se během léta věnoval na plný 
úvazek.  v

Mgr. Jan Drahota, Ph.D.
ZŠ/G – biologie, chemie /  ES/HS – Biology, 

Chemistry
nStudium::
• Univerzita Karlova – 
Přírodovědecká fakulta, 
doktorský obor parazitologie

nDalší vzdělávání/kurzy:
• Kurz pedagogické způsobilosti 
pro výuku biologie a chemie na 
2. stupni ZŠ a SŠ na PřF UK

• FCE certi; kát

About him:  
Jan graduated with a Ph.D. in 

Parasitology at the Faculty of Natu-
ral Sciences at Charles University, 
where during his studies, he was 
a researcher at the Medical En-
tomology Lab. In addition to his 
studies, he completed a course of 
Biology and Chemistry Teaching. 
Since he enjoyed his experience 

with teaching children as a science 
teacher, a@ er ; nishing his doctor-
ate, he set out to recruit new, young 
followers in his passion for science. 
In his free time, he enjoys sports, es-
pecially cycling, swimming, moun-
tain hiking, and also singing in 
a choir.  However, his greatest joy 
and new full-time job is his new-
born daughter. v

Představujeme rostoucí tým českých učitelů 
Introducing Our New Expanding ES and HS Czech Staff

nEducation:   
• Faculty of Physical Educaction 
and Sports, Charles University 
- PE and Sports, Special Educa-
tion
nAdditional courses:

• Seminar Gi@ ed Child
• Didactic Methods of Teaching 
Pupils at ES 
• Non-traditional Games in PE
• Fitness license  – Les Mills 
(Body balance), Flowin

nEducation:   
• Charles University: Ph.D. in 
Parasitology
nAdditional courses:

• Charles University: Teacher 
Certi; cation – Biology, Chem-
istry 
• FCE Certi; cate 
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O ní: 
Již na střední škole 

ji zaujal obor diploma-
cie a mezinárodních 
vztahů, odtud už byl 
jen malý krůček k 
ekonomii, kterou se 
rozhodla studovat 
v rámci Evropských 
hospodářských studií. O 
své poznatky a zkušenosti 
se chtěla podělit, a proto její 
další dráha směřovala k učitelství. 
Několik let působí jako učitelka eko-

nomických předmětů na 
střední škole. Nyní se 

stala i platným členem 
týmu SCIS, školy, 
která ji nadchla svou 
atmosférou. Hanka 
pochází z Prahy, 
a i když je zvyklá 
na ruch velkoměsta, 

rozhodla se přesídlit do 
klidnější oblasti, kde se 

může věnovat cyklistice a ze-
jména zahradničení. Kromě toho 

ráda cestuje, čte a hraje squash. v

Ing. Hana Urbanová
G – Seminář ekonomie / HS – Economy Studies

nStudium:   
• Univerzita Jana Amose Komen-
ského, obor Evropská hospodářsko-
správní studia
• Vzdělávací institut Středočeského 
kraje, obor Studium pedagogiky
• LIGS University, obor Interactive 
Online MBA
nDalší vzdělávání/kurzy:
• Certi; kát z anglického jazyka – 
úroveň B2

• Rekvali; kační kurz – Účetnictví 
a daňová evidence (s využitím 
výpočetní techniky)
• Osvědčení o způsobilosti k výkonu 
funkce: Zadavatel státních maturit
• Osvědčení o způsobilosti k výkonu 
funkce: Zadavatel státních maturit 
pro žáky s PUP MZ
• Kurz Škola bezpečného internetu 
pro pedagogy
• Kurz Objevte Google Classroom 
a Flubaroo

About her: 
Since her studies in high 

school she has been impressed by 
the the ; eld of diplomacy and in-
ternational relations, from which it 
was only a small step to study with-
in the framework of the European 
Economic Studies. She wanted to 
share her knowledge and experi-
ence, and therefore chose teaching 
as her next career step. For several 

years, she has been a teacher of 
economics in high schools. Now 
she has become a valid member 
of the SCIS team, a school that 
inspired her with its atmosphere. 
Hanka comes from Prague, and 
although she is used to the rush of 
a big city, she decided to move to a 
quieter area where she can go cycle 
and garden. She also likes to travel, 
read and play squash. v

Představujeme rostoucí tým českých učitelů 
Introducing Our New Expanding ES and HS Czech Staff

nEducation:   
• Jan Amos Komensky Univer-
sity, European Economic and 
Administrative Studies
• Educational Institute of the 
Central Bohemian Region, Peda-
gogy Study
• LIGS University, Interactive 
Online MBA
nAdditional courses:

• Certi; cate of English – level B2
• Retraining course: Accoun-
tauncy and Tax Records (Using 
Computer Technology)
• 9 e Grantor of State Diploma 
Certi; cate
• Course School of Safe Internet 
for Schools
• Course Discover Google Class-
room a Flubaroo

O ní:  
Čeština a její výuka 

ji doprovází celý pro-
fesní život. Má bo-
haté zkušenosti jako 
učitelka různých 
věkových kategorií 
i národností – od 
předškoláků až po 
dospělé. Uvědomuje 
si, o jak náročný 
a komplikovaný jazyk 
se jedná a že zvládnout ho 
není vůbec lehké. Proto se výuce 

věnuje velmi aktivně a svým 
žákům se snaží maximálně 

pomoci na jejich cestě 
ke zvládnutí těžkostí 
českého jazyka.

Má ráda, zvířata, 
přírodu, cestování. 
Hodně se zajímá 
o zdravé vaření, ve-

getariánské a vegan-
ské recepty, s dcerou 

se věnuje postcrossingu 
a geocashingu. Také ráda čte, 

zejména detektivní příběhy.  v

Mgr. Miroslava Veselá
ZŠ – český jazyk, výchova k občanství / 

ES – Czech, Social Studies

nStudium:

• Univerzita Karlova – Pedago-
gická fakulta, český jazyk 
a základy společenských věd – 
učitelství pro 2. stupeň ZŠ a SŠ

nDalší vzdělávání/kurzy:
• Univerzita Karlova v Praze 
– Ústav jazykové a odborné 
přípravy – rozšiřující studium – 
učitelství češtiny jako cizího jazyka

About her:  
Czech language teaching 

impacts all areas of Miroslava‘s 
professional life: She has many 
experiences with students of 
different ages and nacionalities. 
She understands that Czech is 
a difficult languange, so she 
keeps her lessons active, helpful 

teacher and tutor for her stu-
dents. She loves nature, animals, 
travelling. She is very interested 
in healthy cooking – especially 
vegetarian and vegan. With her 
daughter they are fans of post-
crossing and geocaching. And 
also loves reading detective sto-
ries. v

nEducation:   
• Charles University –Czech 
language and social studies 
teaching for second stage and 
high school

nAdditional courses:

• Charles University – Institute 
for Language and Preparatory 
Studies – teaching Czech as a 
foreign language 
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O něm: 
Pavel pochází 

z jižní Moravy, ale 
již několik let žije 
v Praze. Ve školství 
pracuje od roku 
2015. Jeho dlou-
holetá zkušenost 
vedoucího letních 
táborů a instruktora 
na školách v přírodě 
ho přesvědčila, že práce 
s dětmi ho naplňuje a těší. Pra-

covat v SCIS je pro něho 
velkou příležitostí. 

V minulosti studoval 
také mediální studia 
a žurnalistiku. 
Hovoří anglicky 
a německy. Mezi 
jeho koníčky patří 

balkanistika, folklor, 
etymologie a slam po-

etry. Vydal několik sbírek 
básní a je šéfredaktorem 

zpravodaje o slam poetry.  v

Mgr. Pavel Oškrkaný
ZŠ – dějepis, zeměpis / ES – History, Geography

nStudium:   
• Masarykova univerzita – obor 
Učitelství dějepisu pro SŠ
• Masarykova univerzita – magister-
ské studium oboru Historie
• Ostravská univerzita – rozšiřující 
studium geogra; e
• Masarykova univerzita – obor 
Mediální studia a žurnalistika

nDalší vzdělávání/kurzy:
• Seminář Metody aktivního učení
• Seminář Teaching History with 
Primary Sources in the USA
• Seminář Dějepis a výchova k 
občanství – podivné sousedství
• Základní kurz pro asistenty 
pedagoga

About him: 
Pavel comes from southern 

Moravia but has lived in Prague 
for quite some time. He has long 
been an active leader of chil-
dren’s camps as well as outdoor 
trips. He has worked in educa-
tion since 2015 and ; nds work 
with children ful; lling and en-

joyable. Pavel also studied Me-
dia and Journalism and speaks 
> uent English and German. His 
interests include Balkan stud-
ies, folklore, etymology and slam 
poetry. Pavel is the author of sev-
eral poetry collections and also 
editor-in-chief of a slam poetry 
magazine. v

Představujeme rostoucí tým českých učitelů 
Introducing Our New Expanding ES and HS Czech Staff

nEducation:   
• Masaryk University -  Middle 
School History Teaching 
• Masaryk University – Master’s 
in History
• University of Ostrava Continu-
ing Teacher’s Education – Geog-
raphy
• Masaryk University - Media 

Studies and Journalism
nAdditional courses:

• Methods of Active Learning
• Teaching History with primary 
sources in the USA
• History and Social Studies – 
“Strange Neighbourhood“
• Basic Course for Teaching 
Assistance

Oiní:  
Lásku k fran-

couzskému jazyku 
získala nejprve na 
gymnáziu, posléze 
při šestiletém 
pracovně-studij-
ním pobytu ve 
švýcarské Ženevě. 
Zde propadla i velké 
vášni pro vysokohor-
skou turistiku. Pracova-

la v cestovním ruchu a k peda-
gogice se vrátila během 

svého působení na 
MŠMT. Práce s dětmi 
ji velmi naplňuje 
a cíleně se začala 
věnovat vzdělávání 
zkvalitňujícímu její 
pedagogické do-

vednosti. Zajímá se 
o cestování, hudbu 

a velmi ráda čte. v

Mgr. Iva Vincourová
ZŠ a G - francouzský jazyk / ES and HS - French

nStudium:
• Ženevská univerzita (Švýcarsko) – 
francouzský jazyk a civilizace ) 

nDalší vzdělávání/kurzy:
• Kurz pedagogiky pro lektory 
dalšího vzdělávání

About her: 
Iva ; rst fell in love with French 

language in elementary school, then 
later during her six-year stay in Ge-
neva, Switzerland. She worked in 
tourism and returned to pedago-
gy during her work at the MŠMT. 

9 ere she also became interested 
in alpine sports. Working with 
children is very ful; llingfor her, 
and she continuously seeks ways 
to improve her pedagogical skills. 
She loves travelling, music, and 
reading. v

nEducation:   
• University of Geneva - 
French language and civilization 
courses (École de langue et de 

civilisation françaises)
nAdditional courses:

• Pedagogic for lectors next 
education
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Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčích 
Introducing Our New Expanding ES and HS Native Speakers 

O ní:  
Hope vyrůstala 

v Alabamě (USA), 
ale už během své 
první cesty do 
Puerto Rica ob-
jevila svou lásku 
pro jiné kultury. 
A právě její další 
zkušenost, Fulbright 
Scholar program v Pe-
kingu, změnil její cestu. 
Zde se rozhodla učit angličtinu 
nerodilé mluvčí po celém světě. 
Hope žila a pracovala v městech, 

jako je Boston, Los An-
geles, Rio de Janeiro, 

Shanghai, Manama 
a dokonce i v Praze! 
Prahu miluje, ale 
o prázdninách 
na-vštívila i řadu 
dalších měst. Jako 

publikující spiso-
vatelka a fotografka 

Hope zbožňuje čtení 
a cestování. Ale přesto se 

šťastná vrací „domů“ do České 
republiky, nadšená, že může pra-
covat v Sunny Canadian. v

Bc. Hope Hayes
ZŠ / ES - English Language Learning (ELL)

nStudium:   
• University of Alabama at 
Birmingham (USA) – bakalář – 
anglický jazyk, historie
nDalší vzdělávání/kurzy:
• Oxford TEFL Prague Trinity 
Certi; cate TESOL

• Columbia University TEFL-C 
Young Learners
• Certi; cation
• Fulbright Recipient
• Florida Department of Edu-
cation Certi; cate in English

About her:   
Hope grew up in Ala-

bama (USA), but discovered 
her love for new cultures as a 
teenager while traveling abroad 
on her ; rst trip to Puerto Rico. 
It was a later experience, as a 
Fulbright Scholar in Beijing, 
which changed her path. It was 
there that she decided to teach 
English to non-native speakers, 
and set out to do just that: all 

over the world. Hope has lived 
and worked in Boston, Los An-
geles, Rio de Janeiro, Shanghai, 
Manama and even Prague! She 
loves Prague and visited the city 
every chance she had during her 
holidays. A published writer and 
photographer, Hope enjoys read-
ing and traveling in her free time. 
Hope is happy to return ‘home’ to 
the Czech Republic and excited 
to be at Sunny Canadian!  v

O ní:  
Amanda je pů-

vodem z Farmingtonu 
v Novém Mexiku 
(USA). V roce 
2011 ukončila stu-
dia na univerzitě 
v Novém Mexiku 
a následně dva roky 
pracovala s dětmi 
s vadou řeči. V roce 
2013 se už jako učitelka 
3. ročníku s láskou věnovala 
žáčkům, aby je naučila číst, počítat, 
odhalit tajemství přírodních 

a společenských věd. 
V roce 2016 se 

přestěhovala do 
Prahy, začala pra-
covat v bilingvní 
školce a pak se 
připojila k týmu 
Sunny Canadian. 

Je nadšená, že může 
sdílet své zkušenosti 

a vášeň pro čtení 
a psaní. Mezi její záliby 

patří tenis, běhání a horské 
túry. Volný čas nejraději tráví 
s přáteli a rodinou. v

Bc. Amanda McGrath
ZŠ – 1. stupeň / 1st Stage Teacher,  Grade 3

nStudium:   
• New Mexico State University 
(USA) – bakalář – pedagogika, 
speci; cké poruchy učení, 

psychologie dítěte
nDalší vzdělávání/kurzy:
• TEFL Certi; cate

About her:    
Amanda is originally 

from Farmington, New Mexico 
(USA). A@ er graduating from 
New Mexico State University in 
2011 she worked with children 
with speech impediments for 
two years. In 2013 Amanda start-
ed teaching 3rd grade, and fell in 
love with being in the classroom 
teaching Reading, Math, science, 

and Social Studies. She moved 
to Prague in 2016 and worked 
at a bilingual preschool, and has 
since joined the team at Sunny 
Canadian. She is excited to share 
her experience and passion for 
reading and writing. In her spare 
time she enjoys playing tennis, 
running, hiking, and spending 
time with her friends and fa-
mily.  v

nEducation:   
• University of Alabama at Birming-
ham (USA) – Bachelor of Arts – Eng-
lish, Bachelor of Arts – Art History 
nAdditional courses:

• Oxford TEFL Prague Trinity 

Certi; cate TESOL
• Columbia University TEFL-C 
Young Learners Certi; cation
• Fulbright Recipient
• Florida Department of Educa-
tion Certi; cate in English

nEducation:   
• New Mexico State University 
(USA) – Bachelor’ s of Educa-
tion Sciences
• Major Communication 

Disorders
• Minor Child Education Psy-
chology 
• Elementary Teaching License 
nAdditional courses:

• TEFL Certi; cate
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Bc. Marne Duvenage   
G – anglický jazyk / HS – English

nStudium:

• University of Pretoria (JAR) – 
anglický jazyk, psychologie  
a vzdělávání 

nDalší vzdělávání/kurzy:
• Post Graduate Certi; cate in Educa-
tion (PGCE)
• FIH hokejový koučink 

About her:    
Marne grew up in Dundee, 

a small town in the heart of KZN, 
South Africa. She was privileged 
to have parents who believed in 
giving experiences rather than 
things and as such she saw much 
of her own and neighbouring 
countries. It was this that gave 
way to her love for travelling (the 
travel-bug bit). A@ er complet-
ing her quali; cations she mar-

ried her high school sweetheart 
and the adventure began. A@ er 
three years of teaching and trav-
elling their own diverse country 
they set o8  to Bahrain. Here they 
taught for two years and travelled 
as much of the world as possible, 
Nepal and Everest Base Camp be-
ing one of the many highlights. 
She hopes to make a di8 erence 
and grow in Sunny Canadian and 
the Czech Republic. v

    Bc. Nollie Duvenage
ZŠ – anglický jazyk, výchova k občanství / 

ES – English, Social Studies

nStudium:

• University of South Africa (JAR) 
– bakalářský program zaměřený na 
anglický jazyk, zeměpis  a vzdělávání  
nDalší vzdělávání/kurzy:

• South African Council of Educa-
tors Licence

• Kurz první pomoci
• International Rugby koučink – 
úroveň 1
• International Cricket Council – 
koučink – úroveň 2
• FIH hokejový koučink – úroveň 

2 a úroveň 1.5

nEducation:   
• University of South Africa
• Bachelor of Education with Majors 
in English, Geography and Psychology
nAdditional courses:

• South African Council of Educa-
tors Licence

• First Aid course 
• International Rugby Board Coach-
ing level 1
• International Cricket Council 
Coaching and Umpiring Level 2
• FIH Hockey Coaching Level 2 and 
Umpiring Level 1.5

Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčích 
Introducing Our New Expanding ES and HS Native Speakers 

nEducation:   
• University of Pretoria – Bachelor of 
General studies with Majors in Eng-
lish, Psychology and Education

nAdditional courses:

• Post Graduate Certi; cate in 
Education (PGCE)
• FIH Hockey Coaching Level 0

About him:  
Nollie is originally from 

Pietermaritzburg, South Africa 
but has been lucky enough to 
spread his wings and ; nd him-
self in other parts of the world. 
His most recent home has been 
in Bahrain, a small island in the 
Middle-East. Travelling is a big 
part of his life, visiting coun-
tries such as Argentina, Sri-
Lanka, Maldives, Namibia, Le-
sotho, Zimbabwe, Botswana, 
The United Kingdom, but his 
most treasured visit was when 
he was trekking up to Everest 

Base Camp in the middle of 
winter. He has a big love for 
different cultures and hopes to 
learn as much as he can from 
the Czech people. Nollie is 
excited to be part of a unique 
school and beautiful country. 
He looks forward to not only 
his teaching duties, but also to 
assist with coaching sports of 
any kind. When he’s not busy 
teaching, coaching or travel-
ling, you may find him with 
a book in hand, or sitting by 
a camp fire playing his 
guitar.  v

O ní:  
Marne vyrůstala 

v Dundee, malém 
městečku v srdci 
Jižní Afriky. Měla 
to štěstí, že její 
rodiče věřili spíše 
zkušenostem než 
načteným faktům, 
což jí umožnilo více 
poznat nejen svou 
zem, ale i ty soused-
ní. Právě to způsobilo 
její vášeň pro cesto-
vání. Po dokončení studia se 

vdala za svou studijní lásku a to 
pravé dobrodružství teprve 

začalo. Po tříletém 
učení a poznávání 

různých zemí se 
usadili v Bahrainu. 
Zde vyučovali dva 
roky a cestovali po 
celém světě. Nepál 
nebo Everest byly 
jen jedním z jejích 

cílů. Doufá, že změnu 
a další posun najde 

právě v Sunny Canadian 
v České republice. v

O něm:  
Nollie je půvo-

dem z Pietermaritz-
burgu v Jižní Africe, 
ale rád roztáhne svá 
křídla, aby se ocitl i v 
jiných částech světa. 
Jeho poslední domov 
byl Bahrain, malý 
ostrůvek na Středním 
východě. Cestování je 
velkou součástí jeho života, 
navštívil země jako je Argentina, 
Srí Lanka, Maledivy, Namibie, Leso-
tho, Zimbabwe, Bostwana, Spojené 
království, ale jeho největším ces-
tovatelským zážitkem byl trekking 
uprostřed zimy do základního tábora 

na Everestu. Zbožňuje 
jiné kultury a doufá, že 

se toho hodně naučí i 
od českých lidí. Nol-
lie je nadšený, že se 
může stát součástí 
jedinečné školy a 
nádherné země. 

Těší se nejen na své 
povinnosti učitele, ale 

i na to, že může být ná-
pomocný při koučování 

sportů jakéhokoliv druhu. 
Pokud nebude zaneprázdněný 
učením, koučováním nebo cesto-
váním, můžete ho najít s knihou v 
ruce, nebo jak sedí u ohniště a hraje 
na kytaru. v



O ní:  
Magdalini vyrostla 

na řeckém ostrově 
Syros. Vystudovala 
technologii a je 
nadšená, že může 
dál předávat své 

zkušenosti a poznatky. V létě se 
přestěhovala do Prahy, aby si 

splnila svůj sen – pracovat 
v Sunny Canadian In-

ternational School. Ve 
volném čase se zabývá 
tancem a pletením. v
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Bc. Magdalini Palaiologou   
ZŠ a G – ICT / ES and HS - ICT

nStudium:

• University of Piraeus (USA) – 
bakalář – digitální systémy

About her:  
Magdalini grew 

up on the Greek island 
of Syros. She studied technology 
and is very enthusiastic about 
helping people learn. She moved 

to Prague to make 
a dream come true, 

working at Sunny Canadian 
International School. In her free 
time she enjoys dancing and 
knitting. v

Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčí 
Introducing Our New Expanding ES and HS Native Speakers 

nEducation:   
• University of 

Piraeus – Bachelor 
in Digital Systems

O něm:  
Dave pochází z 

Oklahomy (USA), ale žil 
také v Novém Mexiku 
a Číně. Po ukončení 
studia na univerzitě 
pracoval v Sandia 
National Laborato-
ries společně s vědci 
z celého světa. Poté se 
přesunul do Šanghaje 
v Číně, kde dva roky 
působil jako učitel fyziky 
na střední škole. V srpnu se 
přesunul do Prahy, aby se připojil 

k týmu Sunny Canadian, nadšený, 
že se může přidat ke škole 

s vynikajícím renomé. 
Rád cestuje po světě, aby 
objevoval historické 
památky, dozvěděl se 
více o historii každé 
země a sdílel své 
zkušenosti a zážitky 
s novými přáteli. Ve 

volném čase si rád 
zajde do ; tness centra 

nebo zkouší outdoorové 
sporty, jako je horolezectví 

nebo horská cyklistika. v

Mgr. Dave Walker   
ZŠ - matematika / ES - Maths

nStudium:

• Oklahoma State Univer-
sity – magisterské studium 
se zaměřením na podnikání, 
bakalářské studium leteckého 

a vesmírného průmyslu
nDalší vzdělávání/kurzy:
• International TEFL Academy 
TEFL Certi; cate – Chicago 
(USA)

About him:   
Dave is originally from 

Oklahoma in the USA but has also 
lived in New Mexico and China. 
A@ er graduating university Dave 
worked at Sandia National Labora-
tories working with scientists from 
around the world before moving 
to Shanghai, China to teach grade 
12 physics for two years. Dave 
went to Prague to join Sunny Ca-
nadian in August of 2017, and is 

extremely excited to be joining a 
school with such renown. He loves 
traveling the world to explore his-
torical sites, learn about the his-
tory of each country and shared 
a wide variety of experiences and 
adventures with new friends. In 
his spare time, he enjoys exercis-
ing at the gym or participating in 
a wide variety of outdoor sports 
such as rock climbing and moun-
tain biking. v

nEducation:   
• Oklahoma State University 
– Master of Science – Entrepre-
neurship, Bachelor of Science – 

Aerospace Engineering
nAdditional courses:

• International TEFL Academy 
TEFL Certi; cate – Chicago, USA
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        Mgr. Laura Guiniperro Rollier
         ZŠ/G – francouzský jazyk / ES/HS – French

nStudium:

• Univerzita Lumiere, Lyon (Francie) 
– bakalářské studium v oboru 

Francouzská a anglická literatura, 
magisterské studium v oboru Výuka 
cizích jazyků   

nEducation:   
• Universite Lumiere, Lyon 
(France) – Bachelor Degree in 

French and English Literature, 
/Master Degree in Language 
Teaching

Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčí 
Introducing Our New Expanding ES and HS Native Speakers 

About her:  
Laura comes from Lyon, 

France. During her studies in 
high school and university, she 
enjoyed learning about foreign 
languages and cultures. After a 
year as an exchange student in 
Finland, she decided to con-
tinue her studies to become a 

French foreign language teach-
er. After she finished her stud-
ies, she worked for a year as a 
language teaching assistant in 
Sydney, Australia. She has also 
taught in a Czech high school 
and at the French Institute. She 
loves travelling, dancing, cook-
ing and photography. v

Corina Ptacek
ZŠ/G – německý jazyk / ES/HS – German

nStudium:

• Nagold (Německo) –  Vyšší od-
borná škola obchodní – Specializace 
na zahraniční obchod 

nEducation:   
• Commercial Vocational Col-

lege - Nagold, Germany
• Training as a Merchant in 
Wholesale and Foreign Trade

About her:  
Corinna is from Ebhausen, a 

small village in the south of Germa-
ny. A@ er the birth of her children, 
she moved to the Czech Republic 
with her Czech husband in 2008. 
9 ey enjoy living the country life of 
Zdiměřice as well as being in close 
proximity to the beautiful city of 
Prague. She has many years of ex-

perience as a private tutor of Ger-
man language. She loves to teach 
German, because she misses her 
language very much and feels that 
teaching it brings a bit of home. She 
loves spending time with her chil-
dren and enjoys long walks with 
their dog Stella. She likes cycling 
and yoga. When she ; nds the time, 
she loves reading. v

O ní:
Laura pochází 

z francouzského města 
Lyon. Svou vášeň 
pro studium  cizích  
jazyků a kultur ob-
jevila na střední 
a vysoké škole.  Po 
ročním výměném 
studijním pobytu 
ve Finsku se proto 
rozhodla vystudovat 
učitelství francouzštiny 

 pro cizince. Pracovala 
rok jako pedagogická 

asistentka v austral-
ském Sydney. V České 
republice působí 
druhým rokem. Má 
zkušenosti s výu-
kou na pražském 
gymnáziu a ve Fran-

couzském institutu 
v Praze. Miluje cesto-

vání, tanec, vaření a foto-
grafování. v

O ní:
Corinna pochází 

z Ebhausenu, malé vesnice 
na jihu Německa. 
Po narození dcery 
a syna následovala 
svého manžela 
českého původu 
do České repub-
liky. Již devět let žijí 
ve Zdiměřicích, kde 
se těší z poklidného 
venkovského života. Na 
druhou stranu si dopřávají 
vymožeností velkoměsta, které 
jim nabízí blízká Praha. Corinna 

má dlouholeté zkušenosti 
s privátní výukou 

němčiny, jazyka, který 
jí v novém domově 

trochu chybí. 
Díky výuce tak 
zažívá pocit, že 
má kolem sebe 
alespoň kousek 
rodného domova. 

Volný čas tráví 
nejraději se svými 

dětmi a pejskem Stellou 
na společných procház-

kách. Jezdí na kole, cvičí jógu 
a miluje čtení. v



O ní:  
Dagmar už od dětství 

toužila procestovat 
svět, poznávat nové 
lidi a učit se cizím 
jazykům. V průběhu 
své kariéry získala 
mnoho zkušeností 
především jako 
asistentka vedení 
společnosti českých 
i zahraničních ; rem, 
v neposlední řadě za-
stávala pozici asistentky 

ředitele v soukromé anglicko-
české škole. I přes značné 

pracovní vytížení si do-
plnila své vzdělání při 

studiu Marketingu 
a mediální komu-
nikace na vysoké 
škole. Má dva 
syny, miluje svou 
rodinu, přírodu 
a zvířata. Zajímá se 

o historii, cestování, 
energii dobíjí plaváním 

a jógou.  v
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Bc. Dagmar Valentová   
 asistentka a recepční pro ZŠ a gymnázium /

ES and HS Assistant and Reception 

nStudium:

• Vysoká škola hotelová 
v Praze – Marketing a mediální 
komunikace

About her: 
Since her childhood, Dag-

mar has longed to travel around 
the world, meet new people and 
learn foreign languages. During 
her career she gained experi-
ence as an assistant to the man-
agement of Czech and foreign 
companies as well as an assistant 
to the Director in a private Eng-

lish-Czech school. In spite of her 
considerable workload, Dagmar 
completed her college education 
in Marketing and Media Com-
munication. She has two sons 
and loves spending time with 
family, nature and animals. She´s 
interested in history, travelling 
and recharges through swim-
ming and yoga. v

Představujeme novou recepční pro základní školu a gymnázium
Introducing Our New ES and HS Assistant and Receptionist 

nEducation:   
• College of Hospitality in 

Prague – Marketing and Media 
Communication
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Školní poradenské pracoviště se v tomto 
školním roce výrazně rozrostlo. Již od 

dubna je jeho členem Mgr. Jan Szutkow-
ski, školní psycholog, který převzal štafetu 
po Mgr. Tereze Slunečkové. S ní sdílíme 
radost ze synka a přejeme jí hodně štěstí 
v mateřské roli. Jan vede evidenci všech 
záležitostí spojených s inkluzí, posky-
tuje individuální poradenství a pohovory 
s žáky i rodiči, spolupracuje s pedago-
gicko-psychologickou poradnou a své akti-
vity směřuje i k posílení týmových vazeb 
všech třídních celků.

Dále se v našich řadách objevily 
dvě speciální pedagožky, Mgr. Lenka 
Chotětická a Mgr. Kateřina Bursová, která 
bude rovněž učit tělesnou výchovu a jako 
třídní povede 7. B.  Práce speciálního pe-
dagoga se zaměřuje  na práci s předškoláky 
i s dětmi ze základní školy a gymnázia, na 
podporu nadání, na tvorbu  a naplňování  
programu reedukace a náprav.

Především Mgr. Tereza Novotná, ale 

i další členové ŠPP se nyní intenzivně za-
bývají programem pro talentované děti. 
V současné době otevíráme spolupráci 
s CTM Academy, která nabízí různě so-
botní programy i prázdninové pobyty 
určené bystrým nadaným dětem.

Úlohu školního preventisty a vý-
chovného poradce má stále PhDr. Mag-
dalena Jiříková, která sleduje třídní 
a školní klima a vytváří program pro pre-
venci rizikových jevů, jako je např. šikana, 
záškoláctví, xenofobie, apod.

Paní zástupkyně Mgr. Zina Pacák or-
ganizuje zdravotní výchovu a konzultuje 
výchovné problémy na 1. stupni ZŠ. 

Mgr. Petr Barannikov se zabývá or-
ganizací dopravní prevence, která se 
uskutečňuje zejména na 1. stupni ZŠ 
a přispívá jako konzultant k řešení 
problémů na 2. stupni ZŠ.

PaedDr. Jana Zbirovská přispívá svými 
zkušenostmi k řešení komplikací studentů 
na gymnáziu a bude spolupracovat 

s Mgr. Petrou Kucharčukovou v oblasti ka-
riérového poradenství pro starší studenty.

Co nového mohou naši žáci očekávat? 
Bude to např. velmi rozmanitý Týden 
zdraví v říjnu, prevence zaměřená na 
; nanční gramotnost, akce propojující 
prevenci s literární výchovou, specia-
lizované kariérové poradenství a díky 
zvýšenému počtu specialistů Školního 
poradenského pracoviště i vyšší ka-
pacitu  pro řešení komplikací. Víme, že 
i malé děti mohou mít velké problémy, 
a proto jim chceme věnovat co nejvíc času 

a pozornosti tak, aby se 
všichni, od nejmladších 
po nejstarší, cítili v naší 
škole dobře.  v

Nové tváře v poradenském pracovišti
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New Faces of the School Counceling Team

The school counseling center has 
grown signi; cantly this school year. 

In April, Mgr. Jan Szutkowski joined 
the sta8  as a school psychologist, 
taking over the position from Mgr. 
Tereza Slunéčková, who just celebra-
ted the birth of her son. We wish her 
joy and good luck in her new role as 
a mother. Jan keeps records of all mat-
ters related to inclusion, provides in-
dividual counseling and sessions with 
students and parents, co-operates with 
a pedagogical-psychological counseling 
centre and facilitates teambuilding ac-
tivities in all classes.

In addition, two special needs tea-
chers appeared in our ranks: Mgr. Lenka 
Chotětická and Mgr. Kateřina Bursová, 
also the class teacher of 7. B. 9 e work 
of a special needs methodologist fo-
cuses on work with both pre-school and 
children from I.-III. Grade, creating and 
implementing immersion programs.

9 is allows time for Mgr. Tereza No-
votná, as well as other members of the 
special needs team, to explore and de-

velop programs for talented children. 
We are currently pursuing cooperation 
with the CTM Academy, which o8 ers 
various Saturday programs and camps 
for gi@ ed children.

9 e role of guidance counsellor and 
prevention of risky behavior is still 
PhDr. Magdalena Jiříková, who moni-
tors the classroom and school climate 
and creates a program for the preven-
tion of risky phenomena such as bully-
ing, truancy, xenophobia, etc.

Mgr. Zina Pacák organizes health 
education and the educational pro-
gramme in the ; rst stage.

Mgr. Petr Barannikov leads tra?  c 
safety programs in ; rst stage and also 
acts as a consultant for various prob-
lems facing upper stage students.

PaedDr. Jana Zbirovská contrib-
utes as an advisor to the high school 
risk prevention and guidance program 
and she will cooperate with Mgr. Petra 
Kucharčuková as career advisors.

What’s new for our pupils? Many 
things, including Health Week in Oc-

tober, a seminar on ; nancial planning, 
literary education, and specialized ca-
reer counseling. More members of the 
school counseling team means a greater 
capacity to deal with the issues facing 
our students. We know that even small 
children can have big problems, so we 
want to spend as much time and atten-
tion on them as possible. We want eve-
ryone, big and small, to feel at home at 
our school.v
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T 
radičně širokou nabídku kroužků Sunny Ca-
nadian jsme pro školní rok 2017/2018 rozšířili 
o několik atraktivních zájmových aktivit pro 

školní i školkové děti. Nabídka je natolik pestrá, že si 
na své přijde opravdu každý. Městský parkur, Tvor-
ba webových stránek a programování, Photoshop, 
Sportovní gymnastika, Taneční pro mládež, Robo-
tika a Mladý inženýr. To je jen ochutnávka ze skupiny 
nových kroužků.

Informace o jednotlivých kroužcích, jejich časech, 
cenách i náplni naleznete na webových stránkách 
školy. Registrace na kroužky probíhá na oddělení Ac-
tivities, popř. na e-mailové adrese matulova@sunnyca-
nadian.cz.  v

Sunny kroužky 2017/ 2018 

Sunny Canadian Extra Courses 
Once again this year, Sunny Ca-

nadian is o8 ering a wide range 
of extracurricular activities to all 

ages of students. We truly believe that 
there is something for everyone: park-
our, web design and programming, 
Photoshop, gymnastics, dancing, ro-
botics or young engineers...this list goes 
on and on!

 A complete list of extra courses, in-
cluding times and prices, can be found 
on the school website. Registration can 
be done either in the Activities depart-
ment or by e-mail to matulova@sunny-
canadian.cz.  v
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N  iovou kolekci oblečení pro Sunny 
děti můžeme rozdělit na 3 skupiny. 

První skupinou je  jednotný spor-
tovní úbor na tělocvik. Navrhla ho 
specializovaná ; rma a nabízíme chla-
peckou variantu skládající se z triček 
a šortek a také dívčí variantu pro teplejší 
i chladnější počasí. Jedná se o velmi 
kvalitní elastické materiály a klukům 
navíc uděláme radost možností volby 
čísla na tričku a šortkách, které jejich 
úbor udělá jedinečným a zabrání ztrá-
tám, popř. náhodným výměnám mezi 
žáky.  Oblečení bylo navrženo speciálně 
pro pohyb a je velmi slušivé, moderní 
a vkusné. Děti si ve škole vyzkouší ve-
likosti a rodičům bude následně zaslán 
objednávkový formulář s informacemi 
o velikostech, cenách a platbách. 

Druhá skupina vznikla na přání 
žáků a je to volnočasové oblečení. 
Trička, klokanky a moderní tepláky. 
Klokanky nabízíme ve třech školních 
barvách: bílé, žluté a šedé. Tepláky 
jsou pak dostupné pouze v šedé barvě.  
U volnočasového oblečení jsme se 
inspirovali prestižními univerzitami 
a kladli důraz na moderní design, 
pohodlný a volný střih a příjemný 
materiál. Toto je oblečení vhodné na 
každodenní nošení do školy. Vše je 
možné rovněž ve škole vyzkoušet a vy-
plnit si objednávku. 

Třetí skupinou je pak oblečení 
slavnostní. Slavnostní oblečení 
bylo vytvořeno s myšlenkou naučit 
děti vhodně se obléci při slavnost-
ních příležitostech a zároveň pro-

jevovat hrdost a příslušnost ke své 
škole, ale nepřistupovat k jednot-
ným uniformám. Při slavnostních 
příležitostech by tedy naši žáci měli 
být oblečeni v bílé košili, bílé/černé  
sukni/kalhotách, černém saku a žluté 
kravatě/šátku.  V nabídce nechybí 
stálice v podobě bílých šatiček, které 
u nás můžete vídat několikátým rokem 
při slavnostních shromážděních.  
Šatičky doplňují bílé nadkolenky a bu-
dou taktéž k prodeji.

Letos jsme zavedli také „reprezenta-
tivní středy“. Prosíme, aby děti každou 
středu chodili v bílé košili, bílých či 
černých kalhotech a v černém saku, 
přičemž jsou bílé kalhoty preferovány. 
Slečny na prvním stupni potom mo-
hou místo kalhot vzít sukénku. Tento 
dress code je zcela v režii dětí, každému 
sedne jiný střih, a proto věříme, že 
výsledek bude krásný a tyto středy se 
stanou novou nedílnou součástí ran-
ního rituálu oblékání každého žáka. 
Dress code platí pro všechny stupně 
základní školy a gymnázia. Zároveň 
bude tento out; t doplněn o Sunny kra-
vaty a Sunny šátečky, o prodeji budeme 
informovat. 

Všichni se těšíme i na společenské 
akce, jako je zahájení školního roku, 
žákovské sněmy, reprezentace školy na 
olympiádách, konec školního roku atd., 
kde si přejeme mít naše žáky oblečené v 
tomto dress codu, i když zrovna středa 
nebude. Věříme, že se Vám naše nové 
oblečení bude líbit a těšíme se na školu 
pod stejnými barvami!   v

Děti přivítají nový školní rok 
v novém školním obečení 

At Sunny Canadian we are aware that the development of 
gross, ; ne and graphomotor skills are a priority in the 

; eld of early childhood education, and that together these 
are some of the most important prerequisites for a successful 
entry into ; rst grade.

9 e new Sunny clothing collection can be divided into 
three groups. 9 e ; rst group is custom-made sport apparel 
consisting of t-shirts and shorts for boys and girls, suitable 
for all weather. Students can even customize their clothes 
with numbers, making their out; t unique (and also pre-
venting students from exchanging clothes). 9 e material is 
quality elastic, perfect for movement, as well as fashionable 
and modern. Students will try on sizes at school, then par-
ents will be sent an order form with information on sizes, 
prices and payment details.

9 e second group of the clothing line was created at the 
request of students: leisure wear including T-shirts, hood-
ies and modern sweatpants. Hoodies are available in three 
school colors: white, yellow and gray. 9 e sweatpants are 
only available in gray. Leisure wear is modeled a@ er em-
blematic sweatshirts at prestigious universities, with modern 
design, comfortable shape and so@  material. 9 is clothing is 
suitable for everyday wear at school, and students will have 
an opportunity to try them on here.

9 e third group is formal attire. Formal clothing was de-
signed with the concept of teaching children to dress appro-
priately at ceremonial occasions while showing pride and 
allegiance to their school, but they are not “daily uniforms.” 
At ceremonial occasions, our students should be dressed in 
a white shirt, a white / black skirt / trousers, a black blazer 
and a yellow SUNNY tie or scarf. White dresses comple-
mented by white stockings that you have probably already 
seen during ceremonies will also be for sale. 

9 is year we are also introducing “representative Wednes-
days.” Every Wednesday, parents can encourage students to 
dress formally in a white shirt, white or black pants (white 
pants preferred), and a black blazer. First stage may wear 
a skirt instead of pants. 9 is dress code is entirely led by stu-
dents, and therefore we believe these Wednesdays will be-
come a new part of students’ morning ritual. 9 e dress code 
applies to all grades. Since this out; t can be complemented 
by Sunny ties and scarves, they will also be for sale.

We look forward to events throughout the school year 
where students will have the opportunity to show o8  their 
various dress: academic and sports competitions, the end of 
the school year, and so on. You’re sure to love our new Sunny 

clothing collection!  v

Children Welcome the 
School Year in New Clothes
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Z  ipátky do lavic – tak zní 
název příměstského kempu, 

kterému v Sunny tradičně patří 
předposlední týden prázd-
nin. Tento jazykový tábor je 
velmi oblíbený a každoročně se 
ho účastní naši noví prvňáčci 
i stávající Sunny žáci z prvního 
stupně. I letos přinesl kemp dětem 
spoustu radosti, zábavy a nových 
přátelství. Děti se krásně roz-
mluvily v angličtině. Každý den 
si společně s lektorkami vyprávěly 
příběhy, četly anglické knížky 
a poslouchaly písničky. Často si 
také užívaly letního počasí na 

zahradě, kde společně sportova-
ly. Všechny nové Sunny děti se 
ve škole krásně zorientovaly 
a jsou připraveny na nový školní 
rok. Všem dětem přejeme krásný 
a úspěšný školní rok 
2017/2018.  v

Sunny Camp přinesl 
spoustu radosti, zábavy 

a nových přátelství 

Back to school – this is our year-
ly language camp welcoming 

students back from their sum-
mer holidays. 9 e camp is espe-
cially popular with our incom-
ing Grade I. students, who have 
a chance to experience school 
life for the ; rst time. 9 is year’s 
summer camp was full of joy, 
fun, and new friendships. Chil-
dren were also able to kick-start 

their English communication 
skills just in time for the start of 
school.

Every day, camp counselors 
led children in narrating stories, 
reading English books, and lis-
tening to songs. 9 ey also en-
joyed the exercising outside in the 
garden in the summer weather. 
At the end, all new SCIS students 
were ready for school.   v

Summer Camp Brings Joy, 
Fun and New FriendshipsF G H I J K L M N O P Q M P R SF N T N U V H M N W N H M V L K T G X N N M L K R K L YZ [ L K R K L K V \ F N T N G V H



 n  ] ^ _ ` a b ` c d e f g d h i d j k d l a m n i o k d l p q r s

Hrad Karlštejn patří k nejznámějším českým hradům. Nachází 
se v chráněné krajinné oblasti Český kras a je významnou 

národní kulturní památkou. Tento středověký hrad je jedním 
z nejnavštěvovanějších hradů v Česku, každý rok projde jeho 
branami 200 000 turistů. Zcela určitě je také nejopěvovanější. 
Vzpomínáte si na legendární muzikál Noc na Karlštejně? 

Noc na Karlštejně byl také název teambuildingu pro Sunny 
Canadian zaměstnance, který se konal 24. až 25. srpna 2017. 
Cílem teambuildingu bylo posílení týmového ducha kolektivu 
pro školní rok 2017/2018. Opět se do týmu přidalo několik 
nových tváří, proto bylo potřeba dobře se poznat. Oblast u hradu 
Karlštejn nabízí k teambuildingu skvělé podmínky – možnosti 
pro sport, procházky i táboření. Navíc jsme si přáli, aby tento 
nádherný hrad poznali nejen čeští, ale i zahraniční učitelé. 

Halu Hlavního nádraží v Praze zaplnili v pondělí ráno 
zaměstnanci školy Sunny Canadian International School. Sešli 
se zde, aby se společně vydali na cestu k silnému týmu. Někteří 
nadšeně vítali své dlouholeté přátele po delším volnu a nově 
nastupující zvědavě pokukovali po nových tvářích. Celá velká 
parta vyrazila vlakem do Berouna, aby si mohla sjet nádhernou 
řeku Berounku. Ta je doporučována i začátečníkům. Nikdo tak 
neměl obavy. Byla to nádherná projížďka krásnou přírodou, po 
které si všichni vychutnali oběd v restauraci. Odpoledne patřilo 

teambuildingovým a sportovním hrám a také návštěvě hradu 
Karlštejn s průvodkyní. Tento krásný den zakončili všichni 
společně v kempu, kde povečeřeli pod širým nebem a užili si 
povídání a hraní na kytary u ohně.

Sjíždění Berounky, teambuildingové hry, prohlídka 
hradu, procházky, hraní na kytaru u ohně a spaní ve stanech 
i v chatičkách. Takový byl letní teambuilding 2017.  v

  Noc na Karlštejně – Teambuilding 2017

A Night at Karlštejn – Teambuilding 2017
Karlstejn Castle is one of the most famous 

Czech castles. It is located in the protected 
landscape area of the Czech Karst and is also 
an important national cultural monument. 
9 is medieval castle is one of the most vi-
sited in the Czech Republic, with over 
200,000 tourists crossing its gates every 
year. Perhaps you even heard of the legend-
ary musical A Night at Karlštejn? A Night 
at Karlštejn was also the title of this year’s 
Sunny Canadian sta8  teambuilding, which 
took place on 24-25 August. 9 e goal of the 
annual teambuilding is to strengthen the 
team spirit for the upcoming school year as 
well as get acquainted with new personnel. 
9 e area near Karlštejn Castle o8 ers great 
opportunities for teambuilding activities - 
a variety of sports, nature trails, and camp-
ing. We also o8 ered teachers a chance to tour 
this beautiful castle, both in Czech and Eng-
lish language. 9 ursday morning saw Sunny 
employees ; lling the main train station in 
Prague, where they met to begin their jour-
ney towards a stronger team. Some of them 
had enthusiastically waited to see their long-
time friends a@ er the break, while others 

were happy to meet new colleagues. 9 e large 
group set o8  on a train to Beroun and from 
there continued by canoing on the beauti-
ful Berounka river. 9 is activity is easy even 
for beginners, so everyone was able to enjoy 
a peaceful ride through beautiful nature. At 
noon, we all enjoyed lunch at a local restau-
rant, followed by an a@ ernoon of teambuil-
ding games and a visit to the Karlštejn Castle 
with a guide. 9 ey ended the day together 
around the camp; re, where we enjoyed din-
ner, music, and conversation until midnight. 
With such exciting and stimulating activities, 
we can safely say that the 2017 teambuilding 
was a real success and everyone had a great 

time as part of the Sunny 
Canadian team.v
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Na konci předešlého školního roku 
se naše SCIS Mateřská škola stala 
úspěšným žadatelem a příjemcem 

výzvy č. 02_16_022 a 02_16_023 
Šablony pro MŠ a ZŠ I, Evropské struk-
turální a investiční fondy, Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
V průběhu dvou let budeme naplňovat 
cíle našeho schváleného projektu, 
který nese název „Kvalitní vzdělávání 
v Sunny Canadian MŠ“. Projekt se 
zaměřuje na více aktivit se společným 
cílem, a to podporovat a rozvíjet kom-
petence k iniciativě a kreativitě dětí 
v mateřské škole. Naplňování daného cíle 
se bude uskutečňovat prostřednictvím 
osobnostně profesního rozvoje pedagogů 
pomocí dalšího vzdělávání a odborně 
zaměřených tematických setkávání a spo-

lupráce s rodiči dětí v MŠ. 
V rámci projektu učitelé MŠ absol-

vují vzdělávací program zaměřený na 
matematickou pregramotnost (Rozvoj 
předmatematických dovedností He-
jného metodou). Učitelé budou pod-
porováni ve zvyšování kvality je-
jich každodenní práce při vzdělávání 
a výchově dětí prostřednictvím vzájemné 
výměny zkušeností s pedagogy z SCIS 
Základní školy. Díky realizaci projektu je 
zajištěna spolupráce se školním speciál-
ním pedagogem pro MŠ, který bude 
učitelům a rodičům pomáhat diagnos-
tikovat speciální vzdělávací potřeby dětí 
a vytvářet podnětné vzdělávací prostředí 
a nabídku. V rámci programu budeme 
organizovat setkávání a diskuse s rodiči 
dětí v MŠ za účasti externích odborníků, 

kteří nabídnou informace a zamyšlení 
nad různými výchovnými a vzdělávacími 
tématy. V mateřské škole bude působit 
logopedický asistent, který poskytne 
podporu a rozšíří nabídku činností 
pedagogů v oblasti logopedické prevence 
u dětí předškolního věku.

Jak sami vidíte, čekají nás velmi zají-
mavé školní roky, které budou obohaceny 
o nové aktivity, které přinesou prospěch 
především Vašim dětem, Vám rodičům 
a samozřejmě i našim pedagogům.   v

Kvalitní vzdělávání v Sunny Canadian MŠ
- Podpora a rozvíjení kompetencí 

k iniciativě a kreativitě dětí 

High Quality of Education in Sunny Canadian 
KG - Development and Support of Kinder-
garten Students’ Initiative and Creativity

At the end of the previous school year, our SCIS Kinder-
garten became the successful applicant and bene; ciary 
of Call no. 02_16_022 a 02_16_023 Template for KG 

and ES I, European Structural and Investing Funds, Opera-
tional Programme Research, Development and Education. 
9 roughout the following two years, our kindergarten will 
ful; l the goals of our approved project “High Quality of Edu-
cation in Sunny Canadian KG”. 9 e project contains several 
activities, focusing on the main goal that is the development 
and support of kindergarten students’ initiative and creative 
competences. 9 is goal will be achieved by further profes-
sional development of kindergarten teachers and by expertly 
focused thematic meetings and discussions with parents of 
kindergarten students. 

Within the Project, the teachers will complete an educational 
workshop focusing on early mathematic skills (Development of 
early math skills by prof. Hejny method). 9 e teachers will be 
supported to share their teaching experiences with educators 

from SCIS Elementary school, to develop teaching approaches 
and methods in their daily work with students. 9 anks to the 
Project, our Kindergarten can o8 er to both parents and teach-
ers close cooperation with a SEN Teacher, who will help with 
the identi; cation of Special Educational Needs of students, 
and with creating a stimulating and supportive educational 
environment.  Another activity within the Project will be the 
development of meetings and discussions with the parents of 
KG students, led by external and school specialists who will of-
fer interesting topics concerning the development of the child. 
Finally, our Kindergarten will also o8 er the support of the 
Speech 9 erapy Assistant to our teachers, which will extend 
their knowledge and experiences in speech problem preven-
tion in pre-school students. 

As you can see, very interesting and motivating school years 
are awaiting us. We believe that all of these stimulating activi-
ties will bring advantages mainly to your children, but also to 
you as parents, and of course to our kindergarten teachers.  v
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O  ní:  
Andrea pochází 

z Písku, ale nyní bydlí 
v Praze. Již od útlého 
věku se chtěla stát 
učitelkou v MŠ, 
a tak se rozhodla 
studovat Střední 
p e d a g o g i c k o u 
školu v Prachat-
icích. Během studia 
se věnovala aktivitám s 
dětmi, aby získala co nejvíce 

zkušeností. Vedla taneční 
kurzy pro děti, dělala 

oddílovou vedoucí na 
dětských táborech. Po 
úspěšném ukončení 
studia odjela na tři 
měsíce pracovat do 
Anglie, kde si zlepšila 
své komunikační 

schopnosti v anglic-
kém jazyce. Mezi její 

zájmy patří tanec, herectví, 
čtení knih a cestování. v
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Představujeme rostoucí tým českých učitelů mateřské školy 
Introducing Our New Expanding KG Czech Staff

Andrea Čihulová
učitelka MŠ – Yellow Ducks / 

KG teacher Yellow Ducks

nStudium:

• Vyšší odborná škola sociální 
• Střední pedagogická škola Prachati-

ce – obor Pedagogické lyceum
nDalší vzdělání/kurzy:

• Zdravotník ČČK Junior

nEducation:   
• Pedagogical High School

nAdditional courses:

• Medic ČČK Junior

About her:  
Andrea was born in Písek, 

but now lives in Prague. Her 
childhood dream was to work 
as a kindergarten teacher, so 
she decided to study at the Pe-
dagogical High School. While 
she was studying, she also led 
dance lessons for children, and 

worked as a team leader dur-
ing summer camps. After com-
pleting her final exams in high 
school, she worked in England 
for 3 months, where her Eng-
lish communication skills and 
confidence improved. Her hob-
bies include dancing, acting, 
reading and traveling. v

O  ní:  
Romana pochá-

zí ze Zdiměřic, kde 
žije celý svůj život. 
Miluje zdejší okolí, 
hlavně Průhonický 
park. Má tři děti, 
a tak jejím hlavním 
koníčkem je rodina 
a zahrada, ale vždy 
si najde čas i na sport, 
hlavně pro horské kolo, běh 
nebo lyže. V Sunny Canadian 
pracuje již šest let jako provozní 
zaměstnanec a tři roky zde vedla záj-
mový kroužek pro předškolní děti. 

Práce s dětmi ji moc 
baví a naplňuje, a tak 

se rozhodla doplnit 
si vzdělání, aby se 
mohla práci s dětmi 
věnovat naplno. 
Poslední rok studia 
měla možnost ve 

zdejší mateřské škole 
příležitostně pracovat 

i jako asistentka peda-
goga v českém programu. 

Romana je šťastná, že může 
začít svůj nový profesní život v pro 
ni známém a milém prostředí, které 
ji tolik inspiruje. v

Romana Vernerová
učitelka MŠ – U Broučků / 
KG Teacher – U Broučků

nStudium:

• Střední průmyslová škola na 
Proseku (Praha) – marketing 
a management

• Střední pedagogická škola 
Futurum – předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

nEducation:   
• Secondary Industrial School 
at Prosek (Prague) – Marketing 
and Management

• Futurum Secondary Pedagog-
ical School –  Pre-school and 
Out-of-school Pedagogy 

About her:  
Romana comes from 

Zdiměřice, where she has lived 
for all her life. She loves the 
surrounding area, especially 
Průhonice Park. She has three 
children, so her main hob-
bies are spending time with her 
family, and gardening, but she 
always ; nds time for sports, espe-
cially mountain biking, running, 
and skiing. In Sunny Canadian 
School, she has worked as an op-
erating employee for the past six 
years, and for three years she has 
also been leading the a@ er-school 
club for preschool children. 

Working with children is very 
fun and ful; lling for Romana. 
9 erefore, she decided to supple-
ment her education to become 
a teacher. During the last year of 
her studies, she had the opportu-
nity to occasionally work in our 
school as an assistant teacher in 
the Czech Kindergarten pro-
gram. Romana is happy to be able 
to start her new professional life 
in a familiar environment, and 
she is looking forward to coop-
erating with colleagues who she 
already knows and appreciates, 
and meet her new colleagues for 
the future. v
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O  ní:  
Adéla se 

narodila v České 
republice. Během 
studia na vy-
soké škole patřily 
mezi její oblíbené 
předměty pedi-
atrie a péče o děti 
do 3 let. Po studiích 
a dvouleté praxi na 
jednotce intenzivní 
péče v nemocnici v Praze 

cestovala 3 roky po Aus-
trálii, Novém Zélandu 

a jihovýchodní Asii. 
Během cest vymýšlela 
a realizovala zábavné 
programy pro děti. 
Jejím snem vždy byla 
práce s předškolními 

dětmi a velice se těší, 
že se stane součástí 

Sunny Canadian. Má 
ráda cestování, hudbu, 

četbu, turistiku a vaření. v

Představujeme rostoucí tým českých učitelů mateřské školy 
Introducing Our New Expanding KG Czech Staff

Bc. Adéla Kadaníková
učitelka MŠ – Blue Bunnies / 
KG teacher – Blue Bunnies

nStudium:

• ČVUT (Praha, ČR) – bakalářské 
studium – zdravotnický záchranář
nDalší vzdělání/kurzy:

• První pomoc
• Obecná angličtina v Sydney 
(Austrálie)

nEducation:   
• CVUT in Prague (Czech 
Republic) – Bachelor Studies of 
Paramedic

nAdditional courses:

• First aid
• General English in Sydney, 
Australia

About her:  
Adéla was born in the 

Czech Republic. During her 
studies at university, she enjoyed 
learning about paediatrics and 
child care. When she achieved 
her quali; cation, and gained 
2 years of work experience in the 
Intensive Care Unit in a hospital 
in Prague, Adéla travelled for 
3 years around Australia, New 

Zealand and South-East Asia. 
While she was travelling, she 
loved to prepare entertaining 
programs for young children. 
Her dream has always been to 
work with preschool children, 
and she is looking forward to 
joining Sunny Canadian Inter-
national School. She loves trav-
elling, music, reading, hiking, 
and cooking. v
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M.A., Bc. Kristen Corwin
učitelka MŠ – Purple Dinos / 
KG Teacher – Purple Dinos

Oní:  
Dani pochází 

z malého města 
v Indianě (USA).  Než 
se přestěhovala do 
Prahy, 2 roky žila a 
vyučovala angličtinu 
v Nagoye v Japon-
sku. Zjistila, že práce 
s dětmi ji skutečně 
baví a naplňuje. Na 

základě této zkušenosti se 
rozhodla přestěhovat 

do Prahy a získat cer-
ti; kát TEFL. Krátce 
nato začala učit 
angličtinu ve školce 
mimo Prahu. Ve 
volném čase ráda 
cestuje a poznává 

nová zajímavá místa, 
cvičí jógu nebo čte. v

nStudium:

• Indiana University, Indiana (USA) – 
bakalářské studium východoasijských 
kultur, lingvistika minoritních kulture

nDalší vzdělávání/kurzy:
• TEFL Certi; cate from EDUA TEFL 
(Praha)

About her:  
Dani is oringinally from 

a small town in Indiana. Before 
moving to Prague, she lived and 
taught English in Nagoya, Japan for 
2 years. While there, she realized her 
passion for teaching children and 

decided to move to Prague to obtain 
her TEFL. Shortly a@ er she began 
teaching English at a preschool just 
outside Prague. When not at work, 
she enjoys traveling and exploring 
new and interesting cultures, prac-
ticing yoga, hiking, and reading.  v

nEducation: 
• Indiana University, Indi-
ana, United States – Bachelor of 
Arts and 
Sciences – East Asian Language 

and Culture with a mi-
nor in Linguistics

nAdditional courses:

• TEFL Certi; cate from EDUA 
TEFL (Prague)

Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčích mateřské školy 
Introducing Our New Expanding KG Native Speakers Staff

nStudium:

• Seattle Paci; c University (Seattle, 
Washington, USA) – magisterské 
učitelské studium
• Whitworth University 

(Spokane, Washington, USA) – 
bakalářské studium hudby
nDalší vzdělávání/kurzy:

• TEFL certi; cate 

About her:
Kristen is from a suburb 

of Seattle, Washington.  Before 
deciding to move to Prague, she 
majored in general music with an 
emphasis in vocal performance.  
She then became a tutor in an 
elementary school and decided on 
a teaching career.  A@ er two years 
of teaching second grade south of 

Seattle, Kristen decided to move 
to Prague and join Sunny Cana-
dian in 2017.  She loves living in 
Prague because of the charm of 
the city, the ease of travel to new 
places, and the possibility to meet 
new and interesting people from 
all over the world. In her spare 
time, she likes to run, read, and 
travel.  v

nEducation: 
• Seattle Paci; c University (Seattle, 
Washington, USA) – Masters in 
Teaching
• Whitworth University, (Spokane, 

Washington, USA) – Bachelor of 
Arts – General Music
nAdditional courses:

• TEFL certi; cate

Bc. Dani Hadaway
učitelka MŠ – Red Eagles / 
KG Teacher – Red Eagles

Oní:  
Kristen pochází 

z předměstí Seat-
tlu. Než se rozhodla 
přestěhovat do Prahy, 
zabývala se hudbou, 
především  zpěvem. 
Po získání zkušeností s 
výukou na základní škole 
se rozhodla pro pedago-
gickou kariéru. Následně dva 
roky vyučovala ve druhé třídě v jižní 

části Seattlu. Nyní, v září 
2017, přivítáme Kristen 
v našem novém týmu. 
Kristen miluje Prahu 
– považuje ji za nád-
herné město. Oceňuje 
možnost snadno ces-

tovat na nová místa 
a možnost seznamovat 

se s novými lidmi z celého 
světa. Ve volném čase ráda 

běhá, čte a cestuje.  v
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Bc. Linda Purghart
učitelka MŠ – Brown Bears / 
KG Teacher – Brown Bears

Oní:  
Meagan pochází 

z Oklahomy (USA), 
ale žila také v Te-
xasu, Novém Mexi-
ku a v Číně. Po ab-
solvování univerzi-
ty pracovala 2 roky 
jako učitelka MŠ v 
Šanghaji. Meagan se 
moc líbí v Praze a tě-

ší se, že může být členkou 
mezinárodního týmu 

v Sunny Canadian. 
Miluje cestování 
a poznávání jiných 
kultur, a proto již 
navštívila mnohá 
místa na různých 
kontinentech. Ve 

volném čase ráda 
sleduje ; lmy a čte.  v

nStudium:

• University of New Mexico (USA) – 
bakalář v oboru Rodinná studia

nDalší vzdělávání/kurzy:
• International TEFL Academy TEFL 
Certi; cate (Chicago, USA)

About her:   
Meagan is originally from 

Oklahoma, but has lived in many 
places including Texas, New 
Mexico, and China. A@ er univer-
sity, Meagan worked as a Pre-K 
teacher in Shanghai for 2 years. 
She enjoys living in the beauti-
ful city of Prague, and is very 

excited to join the Sunny Cana-
dian International School team 
and become part of such a great 
school. She loves traveling and 
experiencing cultures and histo-
ry as she lives in and visits many 
countries around the world. In 
her spare time she enjoys watch-
ing movies and reading. v

nEducation: 
• Indiana University, Indiana, 
United States – Bachelor of Arts 
and Sciences – East Asian Language 

and Culture with a minor in 
Linguistics

nAdditional courses:

• International TEFL Academy 
TEFL Certi; cate (Chicago, USA)

Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčích mateřské školy 
Introducing Our New Expanding KG Native Speakers Staff

Oní:  
Linda se narodila 

v Praze. Když jí bylo 
5 let, přestěhovala 
se s rodiči do To-
ronta v Kanadě. Po 
ukončení střední 
školy začala pra-
covat a cestovat. 
Kombinovala svoji lásku 
k cyklistice s cestováním 
a navštívila spoustu zemí 
jako například Etiopii a Tibet, kde 
se zúčastnila cyklistických závodů. 
Její láska k cestování ji v roce 2011 

přivedla zpět do Prahy, 
která se stala jejím 

novým domovem. 
V roce 2012 začala 
studovat na Uni-
versity of New York 
v Praze, při studiu 
pracovala jako 

učitelka angličtiny. 
Během této doby Lin-

da objevila svůj zájem 
o práci s dětmi. Ve volném 

čase ráda vaří, kempuje, jezdí 
na kole a ztrácí se v neznámých 
městech.  v

nStudium:

• Empire State College (USA)
• University of New York (Praha, 
Česká republika) – bakalář 

v oboru Psychologie
nDalší vzdělávání/kurzy:
• TEFL certi; cate 

About her:  
Linda was born in Prague, 

Czech Republic, and at the age 
of ; ve moved to Toronto Canada 
with her family. A@ er comple-
ting high school, Linda took 
some time o8  to work and travel. 
She combined her love of cycling 
and traveling, and visited a num-
ber of countries such as Ethiopia 
and Tibet to partake in cycling 
tours. It was her love of travel 

that brought her back to Prague 
in 2011, and it was here that she 
made her new home. In 2012, 
Linda became a student at Uni-
versity of New York in Prague. 
During this time, Linda began to 
work as an English teacher, and 
discovered her interest and love 
for teaching. In her leisure time, 
Linda enjoys cooking, camping, 
cycling and getting lost in foreign 
cities.  v

nEducation: 
• Empire State College (USA)
• University of New York (Prague, 
Czech Republic) – Bachelor of 

Psychology
nAdditional courses:

• TEFL certi; cate

Bc. Meagan Walker
učitelka MŠ – Blue Bunnies / 
KG Teacher – Blue Bunnies
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M.S., Bc. Dearbhaile McQuaid
učitelka MŠ – Green Frogs / 
KG Teacher – Green Frogs

Představujeme rostoucí tým rodilých mluvčích mateřské školy 
Introducing Our New Expanding KG Native Speakers Staff

Oní:  
Dearbhaile po-

chází z Dublinu 
v Irsku, ale žila také 
v Paříži ve Fran-
cii a v Salamance 
ve Španělsku. Po 
dokončení magister-
ského studia v roce 
2016 a po návštěvě 
Prahy v roce 2015, kdy 
podlehla kráse a atmosféře 
hlavního města, se rozhodla, že 

se sem  přestěhuje na 
delší čas. Dearbhaile se 
stala členkou našeho 
týmu v Sunny Ca-
nadian v září 2017. 
Těší se, že bude pra-
covat v mezinárodní 
škole a naplňovat cíle 

a vize SCIS. Ve vol-
ném čase miluje cesto-

vání, čtení, tanec, ráda se 
seznamuje s novými lidmi a 

učí se nové jazyky.  v

nStudium:

• Dublin City University (Irsko) – 
bakalářský obor Aplikované jazyky, 
mezikulturní studia 

a překladatelství, magisterský obor
nDalší vzdělávání/kurzy:
• TEFL certi; cate 

About her:   
Dearbhaile is originally from 

Dublin, Ireland but has also lived 
in Paris, France and Salamanca, 
Spain. Dearbhaile moved to Prague 
in October 2016, having completed 
her Masters of Science, and a@ er 
having fallen in love with the city 

of Prague during a holiday in 2015. 
Dearbhaile joined Sunny Canadian 
in September 2017 and is delighted 
to work in a multicultural and for-
ward-thinking school. In her spare 
time, Dearbhaile loves to travel, 
read, dance, meet new people and 
learn new languages. v

nEducation: 
• Dublin City University (Ireland) 
– Bachelor – Applied Languages, 
Intercultural Studies and Translation

• Master of Science – Translation 
Technology 
nAdditional courses:

• TEFL certi; cate
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Žádáme rodiče, aby 
v zájmu bezpečnosti 
a zdraví, dodržovali do-

pravní předpisy, parkovali svá 
vozidla jen na místech k tomu 
určených a tam, kde je to do-
voleno. Nenechávejte na seda-
dlech ani odkládacích plochách 

vozidla žádné věci, zejména ka-
belky, kufříky, mobilní telefony, 
doklady od vozidla, peníze, tab-
lety a jiné. Jakákoli z těchto věcí 
může pachatele nalákat. Mnoh-
dy je škoda na rozbitých sklech 
vozu výrazně vyšší než samotné 
věci odcizené z vozidla. v

 Safe Parking at School
We kindly ask parents to comply with traffic regu-

lations, parking cars only in authorized parking 
places. Please, do not leave any personal and 

valuable belongings (i.e. handbags, mobile phones, 
documents, money, tablets etc.) in your car. v

Bezpečné parkování u školy 
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Podzimní sběr papíru - Fall Paper Collection
Sunny Canadian International School 



 n  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

GGenerální ředitel / Director Mgr. Ron Stiles Tel. / Phone: 739 369 074 director@sunnycanadian.cz 
director@sunnycanadian.cz

Ředitelka pro ZŠ, MŠ a Gymnázium / 
KG, ES and HS Principal

Ing. Jitka Stiles, Ph.D. Tel. / Phone: 739 692 610
reditel@sunnycanadian.cz

Zástupkyně pro 1. stupeň / 
Vice Principal for ES First Stage

Mgr. Zina Pacak Tel. / Phone: 739 013 629
zs1@sunnycanadian.cz

Zástupkyně ředitele pro 2. stupeň / 
Vice Principal for ES Second Stage

Mgr. Helena Švandová                                          Tel. / Phone: 604 370 458
zs2@sunnycanadian.cz

Zástupkyně ředitele pro Gymnázium / 
Vice Principal for High School

PaedDr. Jana Zbirovská sssfsfdsgggTel. / Phone: 734 570 671
gymnazium@sunnycanadian.cz

Zástupkyně ředitele pro anglická studia / 
Vice Principal for English Studies

vvvvvvbxjhMgr. Kate Powers TelTel. / Phone: 733 536 907
powers@sunnycanadian.cz

Zástupkyně ředitele pro MŠ / 
Vice Principal of Kindergarten

Bc. Tereza Novotná, MA sdfsrvgdfgTel. / Phone: 734 466 583
ms@sunnycanadian.cz

Vedoucí anglického oddělení MS / 
Head of English Studies KG

hxfghfghh Tim Bc. Bc. Hannah Armstrong Tel. / Phone: 734 570 281
armstrong@sunnycanadian.cz

Personální obsazení - Staff Directory 
Sunny Canadian International School

Vedení školy - School Management

GEkonomka školy / 
Economist

Ing. Eva Kopecká Tel. / Phone: 733 177 763 director@sunnycanadian.cz 
ekonom@sunnycanadian.cz

Finanční oddělení / 
Financial Department 

Ing. Milan Pejchar Tel. / Phone: 734 216 034
+ nance@sunnycanadian.cz

Osobní oddělení a koordinátor + nančního oddělení 
Human Recources and Finance Coordinator

Ing. Hana Karešová Tel. / Phone: 734 246 216
karesova@sunnycanadian.cz

Manažer zájmových kroužků a sportovní akademie /  
Manager of Extra Courses and Sports Academy

Mgr. Jitka Hošková Tel. / Phone: 734 570 670
activities@sunnycanadian.cz

Manažer provozu / 
Facilities Manager

Tomáš Hruška, DiS.                                            Tel. / Phone: 734 249 627
facilities@sunnycanadian.cz

Manažerka přijímání žáků  & PR 
Admissions & PR Manager

Ing. Michaela Halvová          Tel. / Phone: 604 736 342
admission@sunnycanadian.cz

Asistentka ředitele MŠ, ZŠ a Gymnázia / 
Assistant to Principal of KG, ES and HS

Ing. Alexandra Kolářová Tel. / Phone: 731 470 134
kolarova@sunnycanadian.cz

Manager stravovacího provozu /
Kitchen Manager

Lenka Sapíková sssfsfdsgggTel. / Phone: 734 570 280
kuchyn@sunnycanadian.cz

Školní psycholog /
School Psychologist

vvvvvvbxjhJan Szutkowski, MA TelTel. / Phone: 734 847 768
psychologist@sunnycanadian.cz

IT  administrátor /
IT Administrator

bclahgoluihPetr Hájek sdfsrvgdfgTel. / Phone: 775 313 174
hajek@sunnycanadian.cz

Koordinátor zájmových kroužků / Extra Courses 
Coordinator

hxfghfghh Tim Šárka Matulová Tel. / Phone: 731 412 030
matulova@sunnycanadian.cz

Recepční a asistentka zástupce ředitele pro MŠ / 
Receptionist and Assistant to Vice Principal of 
Kindergarden

Michaela Dubská
Andrea Vyskočilová

Tel. / Phone:  734 503 885
receptionKG@sunnycanadian.cz

Recepční a asistentka pro  ZŠ a Gymnázium  / 
Receptionist and Assistant to ES and HS

Bc. Lenka Ocknechtová
Bc. Dagmar Valentová

Tel. / Phone: 734 827 106
receptiones@sunnycanadian.cz

Webeditor 
Webeditor

xxxxxxxxx Tel. / Phone: xxxxxxx
xxxxxx@sunnycanadian.cz

Administrativa  - Administration
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Dear parents,
Let me remind you that not only the beginning of the school 

year is behind the corner but also the due date for food in the 
; rst semester of the school year 2017/18. 
We thank you for your tuition and food payments to the ac-
count number 99829379/0800 – ES and HS, 4866952/0800 – 
KG with your student´s variable symbol. 
Best regards and good luck in school year 2017/2018.  v
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Upozornění 
Reminder

Milí rodiče,
 vítáme Vás opět ve škole. Doufáme, že jste si užili 

příjemné léto, a děkujeme, že jste nezapomněli na platby 
školného a stravného pro Vaše děti na 1. semestr školního 
roku 2017/2018. 
Pokud se Vám platby dosud nepodařilo uhradit, žádáme Vás 
o urychlenou úhradu školného a stravného na číslo účtu 
99829379/0800 – ZŠ a Gymnázium, 4866952/0800 – MŠ – 
s variabilním symbolem Vašeho dítěte. 
Děkujeme a přejeme Vám úspěšný školní rok 2017/2018.
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